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Bodzina Bonaparte
Aby już do reszty wyczerpać przedmiot, tak skwa

pliwie wertowany przez całą prasę europejska,—poda- 
jemy tu genealogiczny pizegląd rodziny Napoleona 
Wielkiego aż do ostatnich czasów.

Matka genjalnsgo korsykanina, I.etycja Bonaparte, 
najdłużej przeżyła swego syna, umarła bowiem do
piero 2 lutego 1836 r. w Rzymie, mając lat 86.

Przy łożu jej zgromadziła się cała familja, opłaku
jąc staruszkę, która na pocieszenie swoim dzieciom i 
wnukom zostawiła ogromny, przez całe życie pomna
żany majątek.

Wówczas żył jeszcze najstarszy jej syn Józef, zmar
ły dopiero w r. 1844, który pod przybranem nazwi
skiem hr. de Survilliers w Ameryce, Anglji i Wło
szech starał się zapomnieć o swojern niegdyś króles
twie hiszpańskiem; natomiast nigdy nie tracił z pa
mięci swej żony, Julji Clary, która była tylko córką 
zwyczajnego senatora z Marsylji.

Małżeństwo to pozostało bezdzietne.
Na cztery Jata przed nim zmarł ks. Canino, Lucjan 

Bonaparte, ów „poeta bez poezji", studjujący z zami
łowaniem klasyczną ziemię, w Viterbo.

Z drugiego małżeństwa z Aleksandrą Joubertbon de 
Vambertie, urodzoną Bleschamp—pochodzą potom
kowie tak zwanej starszej linji po mieczu, żyjący 
jeszcze do dnia dzisiejszego.

Pierworodny syn Karol Lucjan uf. 1803 wykształ
cił się metodycznie] od swego ojca i oprócz krótkiej 
fazy wojowniczej podczas rewolucji rzymskiej w 1848 
r., życie całe zapełnił studjami nad przyroda,; akade- 
mja paryzka zamianowała go jeszcze za czasów Lu
dwika Filipa członkiem zagranicznym—później został 
ón dyfektorem ogrodu botanicznego (Jardin des Plan
tes), umarł w r. 1857.

Jego synowie, bracia i on sam za drugiego cesar
stwa otrzyąnali tytuł Son Altrsse i „książąt krwi".

Ożeniony z córką króla Józefa (pomimo bliskiego 
pokrewieństwa), pocieszył się całym tuzinem dzieci, 
z których do dzisiejszego dnia 2 synów i 4 córki u- 
trzymały sio przy życiu.

Potomkami jego w linji męzkiej są: kardynał Lu
cjan Bonaparte urodzony w Rzymie 15 listopada 1828 
i Napoleon Karol o jedenaście lat młodszy.

1 Pierwszy już w 25-tym roku życia został księ-

— W dniu wczorajszym, jako w dalszy m ciągu od
pustu Nawiedzenia Najświętszej Panny, oraz czterdzie- 
stogodzinnego nabożeństwa w kościele parafialnym 
M. Marji Panny, na Nowem Mieście, Sumę celebrował 
JX. Karol Szmidel, który następnie podczas Nieszpo
rów wygłosił naukę duchowną'

Kazanie w czasie Sumy miał JX. Bronisław Cithu- 
rus, odprawiwszy następnie popołudniowe nies/.porne 
nabożeństwo.

W dniu dzisiejszym jako w oktawę wspomnionej 
wyżej uroczystości, kończy się, tamże jednocześnie 
z czterdziestogodzinnem nabożeństwem i tvgodniowy

— Z dniem jutrzejszym, rozpocznie się w kościele 
sw. Krzyża Nowenna, na cześć św. Wincentego a Pau
lo, która codziennie solenną .W.otywą o godzinie 7 ra
tio przed ołtarzen [ś.w.Wincentego, odbywać się będzie 
przez dni dziewięć z kolei, aż .do samej uroczystości 
przypadającej w dniu 19 b_ m., którąkrjściół rzeczo- 
!,y obchodzić będzie w tymże dniu odpustem zupeł
nym, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
7‘ procesjami tak zrana jak i po południu, oraz z dwo
ma kazaniami.

W dniu jutrzejszym o godzinie 3 i pół po południu 
odbędą się w kościele.świętego.Kazimierza na Nowem 
Mieść e (Panien Sakramentek), jak zwykle co czwar
tek uroczyste Nieszpory z wystawieniem Najświętsze- 
So Sakramentu.

— W piątek zaś, t.j. dniał 1 b.m., świątynia ta ob- 
ehodzić będzie odpustem zupełnym doroczną pamią- 
tkę przeniesienia relikwij św. Benedykta.
, Uroczyste więc nabożeństwo tegoż dnia odbywać 

S12 będzie jak następuje:
, 9 godzinie 7 i pół zrana nastąpi wystawienie Naj- 
swięfezega Sakramentu —i jednocześnie odbędzie się 
Mszakonwenęka. V

godzinie 9 tej. odprawioną zostanie odpustowa 
vvotywa przed ołtarzem św. Benedykta.

onma z kazaniem rozp.ocznie się o godzinie 10-tej, 
a Nieszpory,‘także z kazaniem, zamykarce odpustowa 
tę uroczystość, odbędą się o. godzinie 3'/„.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-tej ‘ zrana. odbę
dzie się w kość ele archikatedralnym i metropolital
nym św. Jana, uroczyście, zwykła czwartkowa Woty- 
wa, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i z s’u- 
pl kacjami.

dżem, a to podobno z porady swego stryjecznego bra" 
ta Ludwika Napoleona,, który w ten" sposób chcia^ 
ambitne plany wielkiego stryja urzeczywistnić i ro
dzinę uświetnić godnością papieża, piastowaną ewen
tualnie przez jednego z jej członków.

Nadzieje te zapowiadały z początku pożądany re
zultat; dzisiejszy kardynał Bonaparte wspinał sio 
szybko po szczeblach hierarchji kościelnej, z pro
tonotariusza apostolskiego i szambelana papiezkiego 
dworu już w roku 1868 zaawansował na kardynała, li
cząc zaledwie lat 40.

Ks. Napoleon Karol zaś nosił oficerskie szlify pod 
Napoleonem III, odbył kampanię w Algierze i Meksy
ku, jakoteż ostatnią wojnę francuzko-pruską, w któ
rej dostał się do niewoli. “

Internowany do Brunświku, przebywał tam aż do 
zawarcia pokoju frankfurckiego jako jeniec, gdyż ża
dną miarą nie chciał się zgodzić na warunek niewal- 
czenia więcej przeciw niemcom.

Ożeniony z ks. Ruspoli ma tylko jedną córkę.
Stryj powyżej wymienionych, ks. Ludwik Lucjan, 

urodzony 4-go stycznia 1813 r. w Thorngrave, w An
glji, ujrzał światło dzienne na wygnaniu; poszedł on, 
podobnie jak brat jego za popędem naukowych skłon
ności i otrzymawszy dyplom doktora w Oxfordzie, po
świecił się chemji i mineralogji.

Akademja petersburska zamianowała go członkiem 
honorowym.

W latach pomiędzy 1849 i 1850, jako deputowany 
korsykański, a następnie departamentu Sekwany, po
pierał usilnie kandydaturę swojego brata Ludwika.

Dzisiaj stary, 66-letni kawaler, żyjo w Anglji, od
dany naukowym studjom i uchodzi za jednego z uaj- 
wykształceńszych lingwistów.

| Najmłodszy brat jego, także syn księcia Canino, o- 
sławiony Piotr Bonaparte, ten sam, który zastrzelił 
Noifa w Paryżu, umarł niedawno temu.

Ks. de Canino, brat Napoleona I, miał bowiem o- 
prócz wspomnianego powyżej ks. Karola Lucjana je
szcze dwóch synów; jeden z nich Paweł Marjan po
legł bardzo młodo w wojnie greckiej o niepodległość 
1829 roku, drugi Antoni żyje jeszcze podobno we Flo
rencji, jeżeli wierzyć można Almanachowj de Gotha; 
przed dwoma laty bowiem rozpuszczono pogłoskę o 
jego śmierci.

Siostra ich, Konstancja, jest na Monte Pincio ksie- 
/ nią zakonu Sacre-Coeur.

NA DNIE JEZIORA.
NOWELLA

przez

FLOHENTYNĘI NIEWIAROWSKĄ.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 149).

XI.
Srebrne Sławy 13 sierpnia. 

biedzie przyniesiono list. Serce uderzyło 
Xc!^Łn,e’ leCZ Sp°JrZałara na adres i biedne 
nndainp°iAH;^0S^ rzeklam do pani Gniazdeckiej, 
podając jej list otwarły, w dowód zaufania.
_ . sanrn, aniołku— odpowiedziała staru- 

- Jam ślepa, me wielebym dojrzała.
7 <>irZk-Jltq” ani .oczXraą pismo Zosi, odetchnęłam 
ń J? i* *• t uszy * 1 * * * zaczęłam mówić zwolna, gdyż glos 
<D'.ał mi ze wzruszenia.

źe nie mam prawa druzgotać szczęścia drugiego ser
ca... że powinnam przebaczyć Zygmuntowi i powiada, 
]ak jak mój ojciec, że będę go opłakiwać kiedyś 
krwawemi łzami!... . .

Nie mogłam już dalej mówić, zakryłam twarz reka- 
1011 Płakałam!.. . .

0 dopiero zerwałam się z kanapki, i ca-
r7AnflZni1?ty list- który.był zbawieniem dla mej udre- 
sać ZośceUSZ^’ U°biegłam do mego pokoiku aby odpi- 

wvhHS * *£°Wla<lałatn si?- Pi-zed. nią, jak przed Bogiem,
i wvskxvJ/? ,,,ap:'er "’sz-ystkie udręczenia mej duszy 
Jn tęsknot /i !tót oczekiwałam na Zygmunta z ca- 

“ Pol i 2 koch Wego serca.
tl iem 1C" atn teŻ d° °Jca * powiedziałam mu o wszys- 

Odetchnął z głęJu'duszy i rzekł:
skończy.8'1 CZIękt"- Wiedziałem ja, że się to tak

XII.

Srebrne Stawy 15 sierpnia.
Boże! Jakem szczęśliwa — Zygmunt przyjechał. |
Spełniły się nareszcie moje marzenia — rzuciłam 

mu się na szyje. . ,
Zygmunt ucałował mnie. O! ten pierwszy poca

łunek! nie zapomnę go nigdy. Zdąje mi się, że w tru
mnie —- na martwych już ustach, będę go czuła 
jeszcze!,..

Zygmunt nalega, aby nasże wesele odbyło się jak 
najprędzej-, gdyż mówi z uśmiechem,i że obawia się 
aby niu szczęście po raz dragi nie uciekło.

Zośka przyjedzie na nasze wesele. <
. Nie mogę pisać nieposłuszna ręka, zaledwie da 

się nakłonić, aby nie napełnić wszystkich kartek me- J

^ośka pisze mi, że Zygmunt odwiedził ją w do- 
i że, jO('ZIcow.., że był bardzo zmieniony i smutny... 

p0‘.W-ieFzX^ s*9 Jpj zo swego nieszczęścia.
pio-iin'- i Ze inOje zerwanie sI’a<No na niego jak 
Wymodl i j gał ją aby w imię przyjaźni dla mnie 
gać m • a (Ua niego przebaczenie, o które sam bła- 
cznm-ni? nie śmiał, że... życie stało sio dlań mo-

U aii.},ez ineS1’ "’Moku...
nulklam by ochłonąć nieco ze wzruszenia. Poczci- 

-l y11,9niazdecka miała łzy w oczach!
Z»oska kończyłam z cicha—dodaje,jużod siebie, 

ł

go pamiętnika, jednem tylko imieniem— Zygmunta.. 
Rzucam pióro — szkoda mi drogiego czasu!...

XIII.
Srebrne Stawy I4-yo września.

Już widać jakieś straszne przeznaczenie ciąży na 
mnie. Pisze te kartki w parę dni po ślubie z Zyg
muntem i zapytuję ze drżeniem swego serca, czemu 
bić przestało, jak ptak przed wielką burzą.

Ciągle mi stoi przed oczyma ołtarz, przed którym 
złączyliśmy się na zawsze.

Boże! czemuż te jarzące się na nim świece przy
bierają w oczach mej nieszczęsnej duszy, blask gro
mnic!

Widzę ciągle oczy Zygmunta wpatrzone w twarz 
Zosi — i czuję rękę jego drżącą w mej dłoni!...

Nie chcę wierzyć!... odpycham od siebie tę straszną 
myśl... Ale jakże ona powraca uparcie do mej bie
dnej głowy i zapytuje okrutna — czemu on był tak 
przerażająco blady, czemu głos jego drżał tak bardzo, 
gdy wymawiał słowa ślubnej przysięgi!—

Sen nie chee ukoić mię swym lituśnym Czarem, a 
ten mój szatan niewidzialny teraz znów szepcze mi 
do ucha, że Zygmunt kocha Zosię i że tylko jej wy
soka szlachetność nie pozwoliła przyjmować daru 
serca, należącego wprzód do przyjaciółki... że mi je 
darowała...

A on? on wypełniał tylko jej rozkazy i szedł ślepo 
po drodze, którą mu ona wskazała.

A męże to .wszystko nieprawda? Może tylko zaz
drość patrzy przez moje oczy?..!

Boże miłosierny! ześlij mi choć chwilę spokoju du
cha, choć godzinkę snu!...

(Dalszy ciąg nastąpi.}



Córką drogiej siostry jest głośna swojego czasu pa
ni Ratazzi.

Ludwik Bonaparte, trzeci brat Napoleona I, były 
król Holandji, odziedziczył po śmierci Józefa najbliż
sze prawa dynastyczne, ale umierając jako hr. St. Leu 
nie spodziewał się wcale, że losy syna jego podniosą 
kiedyś na tron Francji.

Kiedy późniejszy Napoleon III szukał drogi i środ
ków odzyskania korony po s-'oiir. wielkim stryju, oj
ciec jego siedział spokojnie na zamku avenenberskim 
i spisywał pamiętniki; nie doczekał się nawet tej po
ciechy. aby żyweini oczami mógł jeszcze oglądać swe
go Ludwika na czele republiki, w charakterze prezy
denta.

Ze śmiercią, zabitego w Caplandzie „księcia cesar- 
skiego“ wygasła męzka linja Ludwika Bonapartego.

Z kolei tron Francji, gdyby rył w tej chwili do 
rozdania, mus:ałby przypaść dzieciom Hieronima, 
piątego syna, ■ trzynastego z rzędu potomka adwoka
ta Bonapartego z Ajaccio, który—jak wiadomo—był 
protoplastą dynastji napoleońskiej, jako ojciec Napo
leona Wielkiego.

Hieronim, Gerolamo, czy też Hieronimus Napoleon, 
jak się sam nazy wać kazał, drogą nepotyzmu doszedł 
do tronu Westfaiji, ale długo na nim utrzymać się nie 
mógł.

W Ameryce przebywając, poślubił on córkę tamtej
szego bankiera, pannę Patterson, ale wielki brat jego 
nie ehciał uznać tego małżeństwa, które mu się meza
liansem wydało i przeszkadzało w celach politycz
nych; za nic w świecie nie byłby dopuścił takiej bra
towej do rodziny, dlatego nie zważając na prośby i 
groźby—rozkazał Hieronimowi zerwać ten związek, 
a pani Patterson zabronił nawet wylądować we 
Francji.

Biedna kobieta, fanatycznie kochająca męża, uzna
ła przecież tę rację stanu i zgodziła się na rozwód.

Hieronim poślubił potem po raz drugi ks. Katarzy
nę Wurtemberską, i wesołe spędzając życie umarł ja
ko 75-letni starzec w r. 1860.

Powiadają, że ze swoją pierwszą żoną spotkał się 
potem w Rzymie.

Po jego śmierci prowadzono ciekawy proces o upra
wnienie dzieci z pierwszego małżeństwa, a cała ta hi- 
storja zamyka się w zajmująeem dziele pod tytułem: 
Correspondence et Mćmoires du roi Jerome 1862 r. III.

Z drugą żoną żył wcale przykładnie i przebywa! 
na przemian to we Florencji, to w Tryjeście, pod na
zwiskiem ks. de Montfort; mieli z sobą troje dzieci, 
dwóch synów i jedną córkę: młodszy urodzony w ro
ku 1822, jest właśnie dzisiejszym ks. Plon-Plon; wy
chował on się wraz ze swoim bratem wakademji woj
skowej w Wurtembergji i kiedy tamten doprowadził 
do rangi pułkownika, ten jakoś niewiele dbał o sto
pnie i zasługi wojskowe, zawsze za złego kolegę u- 
chodził i nienajlepszą opinję zostawił w sferach to
warzyskich Stutgardu.

Wielkie podobieństwo młodego ks. Hieronima z Na
poleonem 1 zyskało mu później w Paryżu pewną sym- 
patję, ale nie umiał jej długo utrzymać, zwłaszcza 
przeszedłszy do obozu opozycjonistów.

W roku 1848, jako deputowany, wszedł do parla
mentu.

Niewiele szczęścia miała też jego karjera dyploma
tyczna w Madrycie i u innych dworów Europejskich.

Stary ks. Hieronim, J. K. Mość Westfalska — o- 
trzymał od Napoleona III godność marszałka Francji 
obok innych zaszczytów; Palais Royal oddano mu na 
mieszkanie.

Tam też wyprawił sobie staruszek poraź trzeci wży
ciu weselne gody z margrabiną Justyna Bartolini-Bal- 
delli w r- 1853.

Plon-Plon zaś bez laurów zdobytych na polu walki, 
lub na widowni dyplomatycznej doszedł przecież do 
rangi jenerała i senatora—w r. 1857 prezydował 
w komisji wystawy powszechnej—paryzka akademja 
sztuk pięknych zamianowała go swym członkiem—na 
krótko też powierzono mu tekę ministra kolonij.

W małżeństwie z eóiką Wiktora Emanuela, Klo- 
‘tyldą— miał dwóch synów: Napoleona, Wiktora, Hie
ronima, Fryderyka _(ur. 18 lipca 1862) j Napoleona, 
Ludwika, Józefa, Hieronima (ur. 16 lipca 1864 r.).

Przez pewien czas śniło mu się o koronie włoskiej, 
ale sen mara...

Ze swoją bratową, cesarzową Eugenją, nigdy pogo
dzić się i:ie mógł; nienawidzili sią wzajem, a książę 
nie wahał się nawet głośno podejrzywać prawości po
chodzenia swego synowca zabitego w dniu 2 czerwca 
r. b. przez zuluańczyków. -f-

Budżety rodzin urzędniczych.
IV.

Według danych jakie zdołaliśmy zebrać, na ogólną 
cyfrę osób pracujących w różnych dekasterjach i in
stytucjach (mówimy tylko o Warszawie) przypada:

Pobierających płace wyższe nad 1.000 r«. rocznie—

pobierających wvżej nad 600 a mniej nad 1,000 rs. 
22%;. c ‘.

pobierających mniej nad 600 rs. 70°/,.
Z cyfr tych widzimy, że dla ogromnej większości 

rodzin urzędniczych, nawet owe z największą skrupu- ? 
latnościąi oszczędnością formowane budżety wydatków 
są nieproporcjonalnie wysokiemi.

Jakże bowiem może ktoś wydać np. rs. 1,060 (bud
żet 1 dla małżeństwa bezdzietnego), jeżeli cały jego 
dochód nie przenosi np. 500 rs.

Dla małżeństwa z dwojgiem dzieci małych (do lat 
8) wypadła nam suma najniezbędniejszych wydatków 
rocznych na rs. 1342 kop. 60. a tymczasem na i 00 ro
dzin urzędniczych, 92 niema w posiadaniu sumy po
dobnej.

Ktoś więc mógłby zapytać jak żyją rodziny te o- 
statnie, a w szczególności te które więcej nad 400, — 
500 do 600 rs. nie mogą mieć do rozporządzania?

Otóż i co do tego chcemy odpowiedzieć rachunkiem, 
biorąc za normę płacę średnią niędzy 400 a 600 rs., 
to jest rs. 500.

Uprzedzić wszakże winniśmy, że rachunek, jaki 
podamy, nie będzie fikcyjnym, lecz zaczerpniętym 
wprost z życia praktycznego.

Oto więc jakim być może w czasie obecnej drożyzny 
budżet wydatków rodziny urzędniczej złożomj z mał
żeństwa i dwojga dzieci małych (do łat 9) przy 500 
rublach.

Wyszczególnienie
miesię

cznie
rocz
nie

rs. k. rs. |k.

Mieszkanie złożone z jednej stan
cji, w której zarazem byłby i ko
min do gotowania (licząc minimum) 85

Opał i światło: przez 5 miesięcy 
letnich, po..................................... 1 25 t -

przez 7 miesięcy zimowych po . 3 — ’27 25
Służącej niema.

Ubranie męża.
Palto zimowe na lat 6 za rs. 30 . 5
Żakieta, 3 pary spodni, 2 kami

zelki (z możliwie taniego materjału) 
za rs. 36 na lat 3 ............................. 12

Pałta letniego, tużnrka, kapelusza 
niema.

3 pary kamaszy po rs. 4 kop. 50 
z reparacją i żelowaniem rs. 16 na 
lat 2.................................................. 8

1 czapka ..................................... — — 1 —
Parasol na lat dwa za rs. 2 . . . — — 1
2 krawaty po 25 kop.................... — — 50
Rękawiczek niema.
Kaloszy niema.

Ubranie żony.
Salopa na wacie na lat 6 za rs. 24 4
Chustka ciepła i kaftan na lat 4

za rs. 8............................................... - 2 _ _
3 suknie (zrobione w domu) na lat

6 za rs. 36..................................... .. - 6
Kapelusz letni na lat 4 z dwoma 

odświeżeniami, rs. 8......................... 2 -
Kapelusz zimowy na lat 4 z dwo

ma odświeżeniami rs. 12................. -- 3 -
3 pary trzewików po rs. 2 kop. 50 

z reparacją i żelowaniem................. —- 7 50
Kalosze......................................... — — 1 ——
Parasolka (dymkowa) na 4 lata, 

za rs. 1 kop. 20............................. ,, 30
Rękawiczek niema
Woalka i krawaty..................... - 1 ■ _

Bielizna męża
4 koszule po rs. 1 k. 50 (perkal:). 6 _ .
3 pary kalesonów..................... — — 2 70
6 kołnierzyków po kop. 20 . . . — — 1 20
4 pary mankietów po kop. 25 . . — — 1 —
4 pary skarpetek (robione i cero

wane w domu) po kop. 25 ... . _ 1 _
4 chustki do nosa po kop. 25 . . — — 1 —

Bielizna żony
3 koszule (perkalowe) no rs. 1 . _ g _
3 pary kalesonów po kop. 50 . . —i— — 1 50
4 kołnierzyki po kop 25 ... . — — 1 —
3 pary mankietów po kop. 25 . . — — — 75
3 pary pończoch po kop. 50 . . — — 1 50
4 chustki do nosa (perk.) po k. 20 — — — 80
Ubranie i bielizna 2-ga dzieci.

Materjał na sukienki letnie i cie
plejsze, oraz na bieliznę (wszystko 
szyte w domu) 8

po 3 pary trzewiczków, razem par 
6 (po rs. 1 k. 20) z reparacją . . . 9

po 4 pary pończoszek, razem par 8 
po kop. 30..................................... . — w 2 40

Wyszczególnienie
miesię

cznie
rs. | k.

rocz
nie

rs. i k.

Bielizna na pościel.
2 prześcieradła dla męża i 2 dla 

żony, razem sztuk 4, po rs. 2 k. 50 
rs. 10 na lat 3

po 2 prześcieradła dla 2-ga dzieci 
czyli razem sztuk 4 za rs. 8 na 3 lata

12 powłoczck (perkalowych) dla 
wszystkich po kop. 40 za rs. 4 k. 80 
na lat 3

6 ręczników po kop. 45 za rs. 2 
kop. 70, na 3 lata

Żywność, pranie i inne wydatki 
domowe.

*/3 funta herbaty po rs. 1 k. 20 f. 
10 funtów cukru po k. 16 . . .
40 bochenków chl*ba po k. 12 . 
Bu tek, masła, śmi 'tany, sera niema.
12 funtów mięsa (2 razy na ty

dzień po 1'/2 funta) po kop. 15 . .
3 garnce kaszy jęczm. po kop. 30
2 garnce kaszy gryczanej po k. 30
4 garnce mąki po k. 30 ....
1 korzec kartolii
1 garniec grochu
2 garnce kapusty kw. po k. 25 . 
Buraki  
Marchew r  
Sałata, chrzan, ogórki, włoszczyz. 
10 funtów słoniny po 20 kop. .
Mleko, sól, pieprz, śledzie, ocet 

(średnio), po kop 5 dziennie. . .
Mydło, krochmal i inne potrzeby 

do prania
Reparacja i kupno naczyń kuchen

nych oraz sprzętów domowych, nici, 
igły, guziki, szpilki, haftki, ścierki, 
miotły i t. d

St zyżenie włoków, zapałki, drza
zgi do podpałki, etc

Najemnica do prania, koszta prze
prowadzenia raz na trzy lata i inne 
nieprzewidziane wydatki ....

Razem żywność, pranie i inne wy
datki domowe według rachunku mie
sięcznego 

Co pomnożone przez 12 miesięcy 
uczyni...............................................

Składka emerytalna, licząc prze- 
cieciowo 6 */2 od 500 rs. ....

Ogółem wydatek roczny . . .

3 331,
2^’j,

160

— 90

50

60
60 i
80

80
90
60 \
20 /
10
24
50
20
20
10 /

1
4

1

1
2

2

1

1

1

21

10

500 00

Tak się przedstawia budżet wydatków wzięty, jak 
już wspomnieliśmy, z życia praktycznego a utbrmo' 
wany na podstawie pięciuset rubli dochodu.

Naturalnie każda z rodzin zmuszonych żyć według 
powyższego budżetu — dążyć musi do powiększeni9 
swego dochodu i wypełniei ia tym sposobem braku
jących tutaj pozycyj niezbędnych—a czy i jakie istni®' 
ją ku temu środki — o tern właśnie chcemy w końc" 
pomówić. (dokończenie nastąpi).

Jan Jclcński. 

Urodzaj e w Królestwie w roku bieżącym*
i.

Ze względu na wagę dla rolników wiadomości o sts' 
nie urodzajów w kraju w obecnej chwili skwapliwi0 
podajemy tu z Praw, wiest. najświeższe urzędowe da' 
ne o urodzajach w kilku gubernjach Królestwa.

W gubernji warszawskiej niezwykle chfod®9 
i dżdżysta wiosna b. r. opóźniła roboty polow’e i z9' 
szkodziła zasiewom jarym; szczególniej poniosl? 
szwank buraki, które w wielu miejscach należało p0' 
wtórnie uprawiać. .

Oziminy znajdują sio w stanie lepszym aniżeli 
rzyny, osobliwie pszenica; trawy obiecują dobry 0< 
rodzaj. .

Pogoda w pierwszych dniach maja się poprawiw’ 
poczęły się ciepła i wszystkie zasiewy się polepszy^

W ogóle jeżeli i na przyszłość pogoda będzie spf?L 
jała, można mieć nadzieję, że urodzaj będzie tu dobu'

Ziarna do zasiewów jarych nie brakło, a cena 
bocizny była umiarkowana, a mianowicie: robotny 
sprzężajny nawłasnem życiu otrzymywał rs. 1 kop- ' 
do rs. 2 kop. 80 dziennie, pieszy — od 40 dó 65 
i robotnica — od 25 do 40 kop. dziennie; zaś na 
t-iu gospodarza płacono robotnikowi sprzężajneinu 0 
7 5 kop do 2 rs , pieszemu — od 25 do 40 kop. 1 r 
botnicy — od 15 do 30 kop.

W gubernji łomżyńskiej późna wiosna odznacz^ 
się w ogóle warunkami niedogodnemi dla roślin0-
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ści; do początku maja było wilgotno i chłodno, śnie
gi tajały zwolna, lody puściły późno, wylewy rzek 
dosięgły znacznych rozmiarów i trwały długo.

Takie niekorzystne warunki opóźniły z początku 
kdkanaście ozimin i zatrzymały zasiewy jare.

Lecz od maja nastąpiły ciepła i pogoda się popra
wiła, co wybornie wpłynęło na roślinność osobliwie 
ozimin, za wyjątkiem niskich miejscowości powiatów 
szczuczyńskiego, kohiińskiego i < strolęckiego, gdzie 
zboża ozime poniosły szkodę skutkiem wylewów.

Zasiewy zbóż, jarych, choć zaczęte w r. b. później 
niż zwykje, udały się dobrze.

Rąk roboczych nie brakło, ceny zaś robocizny by
ły umiarkowane, a mianowicie robotnik sprzężajny 
z parą koni na własnem utrzymaniu brał od is. 1 
kop. 50 do rs. 2 kop. 30, z jednym koniem — od rs. 
1 kop. 10 do rs. 1 kop. 40, pieszy od kop. 30 do 45 
i robotnica od kop. 15 do 25 dziennie; płaca od die- 
siatyny była: na własnem utrzymaniu robotnika od 
rs. 1 kop. 60 do 6 rs. i na utrzymaniu gospodarza od 
rs. 1 kop. 20 do 4 rs.

V/ gubernji siedleckiij zasiewy jare, z powodu zi
mna i ciągłych deszczów, trwających od samego po
czątku wiosny do pierwszych dni maja, szły w ogóle 
powoli i ukończone zostały późno; ziarna nie brakło.

Zboża jare i trawy przedstawiają się dobrze.
Oziminy pozwalają się spodziewać zadawaluiające- 

go urodzaju; za wyjątkiem niektórych miejscowości 
powiątów węgrowskiego i włodawskiego, gdzie znacz
ny poniosły one szwank; zresztą dobra pogoda z po
czątkiem maja przy dość częstych deszczach wpłynę
ła dobroczynnie na wzrastanie zbóż i w f.jch miej
scowościach.

Podczas zasiewów jarych nie brakło robotnika, 
st ceny robocizny były następujące: robotnik sprzę
żajny na utrzymaniu własnem brał od 62 kop. do rs. 
1 kop. 60, pieszy — od kop. 25 do 90, robotnica — 
od 17 do 40 kop. dziennie, zaś na życiu gospodarza 
robotnik sprzężajny — od kop. 60 do rs. 1 kop. 20, 
pieszy — od 17 do 45 kop. i robotnica — od 15 do 
25 kop. dziennie.

W gubernji radomskiej wskutek dżdżystej pory 
zasiewy jare rozpoczęto i skończono bardzo późno, 
Oziminy zaś początkowo obiecujące wyborny urodzaj, 
przy długotrwałych deszczach i zimnach, wiele u- 
cierpiały i w początkach czerwca były powszechnie ' 
tylko mierne.

Sadzenie ziemniaków, skutkiem złej pogody, szło 
również powoli, w miejscowościach zaś położonych 
’ńsko ziemniaki zupełnie przepadły i należało je sa
dzić powtórnie.

Trawy przedstawiają się dobrze i obiecują dobry 
0 rodzaj.

Cena robocizny podczas zasiewów była następują
ca: robotnikowi sprzężajnemu płacono w’ przecięciu 
od kop. 80 do rs. 1 kop. 50, pieszemu zaś od 15 do 
50 kop. dziennie.

W gubernji kieleckiej wskutek zimna i niepogody 
trwającej aż do maja zasiewy jare ukończono później 
niż zwykle, choć ziarna nie brakło; wogóle jednak 
jarzyny, oziminy i trawy przy lepszej od maja pogo
dzie przedstawiają się dość zadawalniająeo, tylko 
w niżej położonych miejscowościach wielu powiatów 
ziemniaki skutkiem deszczów wymokły.

Podczas zasiewów płacono: robotnikowi sprzężaj
nemu — od 1 rs. 50 kop. do 2 rs., pieszemu — od 
25 do 35 kop. i robotnicy — od 20 do 30 kopiejek 
dziennie.

W gubernji suwalskiej oziminy obiecujące na je
sieni roku zeszłego urodzaj, w początku wiosny wsku
tek zimna prawie że nie rosły zupełnie, a w niektó- 
fycli miejscowościach powiatów7 sejneńskiego, augu- ■ 
stow.-kiego i marjampolskiego nawet sporo ucierpiały, 
osobliwie żyto.

_ Od końca jednak maja pogoda się polepszyła, skut
kiem czego zarówno oziminy, jak i" zapóźnione zasie
wy jare zaczęły się poprawiać, na co wpływały też 
od czasu do czasu przepadające deszcze; jeżeli warun- 
dz.afówę Ule zmienią’ oczekiwać można dobrych uro

ił awy zarówno zasiane jak i naturalne również się 
poprawiły i można oczekiwać obfitego zbioru siana.

Ceny robocizny były mniej więcej takie same jak 
w roku zeszłym, a mianowicie: robotnik sprzężajny 
eo ■w*asn®m utrzymaniu brał od 75 kop. do 1 rs. 

kop., pieszy—od 30 do 70 kop. i robotnica od 20 
do 45 kop. dziennie, zaś nażyciu gospodarza robo- 
n sprzężajny—od 45 kop. do 1 rs. 30 kop., pieszy

11 ~0 do 45 kop. i robotnica—od 15 do 35 kop., pla- 
-diesiatiny była: na własnem utrzymaniu robo- 
Sn i — 5 rs., na utrzymaniu gospodarza — od 2 rs. 

k°p. do 3 rs.
w miarę pomieszczania w Praw, wiest. wiadomości 

6 stanie urodzajów w pozostałych gubernjacb Króles- 
Jja Podaniv je naszym czytelnikom.

WłADOMScriłEJSCOWE.
— Gazety rossyjskie podają pogłoski o projekto

wanych reformach instytutów szkół weterynaryjnych; 
uzyskać mają one, mianowicie, większą samodziel
ność, prócz tego zaś warunki przyjęcia do tych szkół 
zostaną zmienione w’ ten sposób, że przyjmowani bę
dą do nich jedynie młodzi ludzie, którzy ukończyli 
kurs nauk w gimnazjum.

— Z okoliczności zniesienia w Cesarstwie podatku 
pogłówmego projektowane jest ustanowienie podatku 
od papierów procentowych w wysokości nie więcej 
niż 3%.

— W sferach kompetentnych obiegają znów po
głoski o wznowieniu projektu przeprowadzenia linji 
kolei od Wieruszowa. Wieść ta pozostawać ma w zwią
zku z powołaniem do Petersburga jednego z fi
nansistów tutejszych. Z tegoż samego źródła docho
dzi nas wieść, jakoby na nowo odżył projekt pobudo
wania w Warszawie jednego centralnego dworca dla 
wszystkich kolei żelaznych schodzących się w naszem 
mieście O podobnym zamiarze była już mowa lat 
temu kilka, wówczas jednak pod naciskiem rozmaitych 
okoliczności poszedł on w zapomnienie. Być może, 
że pora obecna będzie dlań przyjaźniejszą!

= W tych dniach zawarty został kontrakt, na mo
cy którego nastapi połączenie zakładów fabrycznych 
w Starachowicach z niedawno założoną fabryką staii 
na Pradze. Dotychczasowa nazwa tej ostatniej zostaje 
odpowiednio zmienioną a raczej uzupełnioną. Notu
jąc ten fakt nie możemy, gdy nadarza się potem u spo
sobność, powstrzymać się od zapytania dlaczego.wy
roby fabryki istniejącej w Królestwie Polskiem i bę
dącej w większej części własnością tutęjszokrajowców 
mają na sobie wybite napisy w obcym języku—czy
tamy bowiem na nich tylko te dwa niemieckie wyra
zy „Sahalwerk Praga*.

= Szkoła techniczna drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej otwarta zostanie z początkiem nadcho
dzącego roku szkolnego. Szkoła mieście się będzie 
przy ulicy Brzeskiej pod nr 156. Zapis rozpoczyna. 
S1ę z dniem 16 sierpnia.

== W ciągu tygo iuiiTod 22 do 28 czerwca r.b. uro- 
i ziło się w ui. Warszawie: płci męzkiej 143, żeńskiej 150, 
razera w tej liczbie nieślubnych: chłopców 21. 
dziewcząt 27, razem 48. Co do religji: prawosław. 8, 
rzymsko-katol. 168,ewaijgiel.-augsburs. 18, ewangiel.- 
reiorm. 1, wyznania mojżeszowego 88. Zwarło zaś: 
męzczyzn 102, kobiet 91, razem 193, więcej o 38 jak 
w tygodniu poprzedzającym. W tej liczbie było przy
jezdnych J (mężczyzn 6,'kobiet 3). Główneroi choro
bami które spowodowały śmierć były: ospa (4), o- 
dra (1), szkarlatyna (3), krup (15), zapalenie oskrzeli 
1 > su.ch°ty płuc (38). nieżyt kiszek (35),
rak <-.), śmierci wypadkowych (3). W żadnym z cyr
kułów me objawiła się znaczniejsza śmiertelność. Naj
więcej zmarło w cyrkułach: VIII (44), V i VI (32),

I najmniej w XII (9) i (7^ tymże czasie zawarto 
związków małżeńskich 74, mianowicie: w kościele ka
tolickim GO, ewangiel.-augsb. 3, wyznania mojżeszo- 
wego 11.

= Na targu prazkim wciągu tygodnia od 22 do 28 
czerwca r. b., ruch handlowy znacznie był mniejszym 
jak w tygodniu poprzedzającym. Dostawiono bowiem 
bydła stepowego wołów 1,022 (sprzedano rzeźnikom 
warszawskim 738, na prowincje 284), bydła miejsco
wego wołów 30, krów 96 (sprzedano wołów 24, 
krów 66, na prowincję). Przy pędzono krów dojnych 20.

mianowicie wieprzów 3 000 (z tych sprzedano do Prus
i u u j/* w ---------c-
ziono przez rogatki mięsiwa 2,927 pudów, głównie 
wołowiny 2,106 p. Co do cen przedmiotów najnie
zbędniejszych zaszła zmiana jedynie co do drzewa i 
węgla kamiennego. Ceny takowych sa: drzewo twar
de rs. 14 k. 75, miękkie is. 12 k. 75 za sążeń; węgiel 
kamienny po rs. 1 k. 80 za czetwert.

— Rada Banku handlowego zapowiada na dzień 14 
sierpnia nadzwyczajne ogólne zebranie akcjouarju- 
szóa tegoż Banku, decyzji którego poddany zostanie 
wniosek w przedmiocie uzupełnienia § 2u-go ustawy 
Bani.u.

— W gimnazjum kaliskiem patenty dojrzałości uzy- 
skali: Gutowski Bronisław, Dikmc.n Wawrzyniec,Krau
ze Michał, Leszczyński Leonard, Łopacińs i Hieronim, 

, Mirowski Etniljan, Rudnicki Antoni, Szulko Teodor, 
j Świecimski Antoni, Werżykowski Aleksander i z osób 

postronnych Rozengart Leon; złotym medalem nagro
dzony został Łopaciński Hieronim.

= W gimnazjum siedleckiem uzyskali świadectwa 
dojrzałości następujący uczniowie klasy ósmej: Ho
lenderski Hipolit, Modrzewski Władysław, Polkow
ski Władysław, Sobolewski Edward, Uzdański Józef, 
Wojewódzki Stefan.
= Skrzętny Ekonomista cały wczorajszy numer, 

wychodzący w 10-tą rocznicę założenia stowarzvsze- 
nia spożywczego „Merkury", poświęca kompletnemu 
obrazowi dziesięcioletniej działalności tego stowa
rzyszenia.

= Wczoraj wieczorem trzydziestu kilku członków 
stowarzyszenia „Merkury" zebrało się w Marcelinie 
na wspólną biesiadę.

Było to uczczenie dziesięciolecia istnienia „Merku
rego."

Przy stole zgromadzonym rozdano broszurę wydaną • 
z tej okoliczności.

= Z literatury.
* Niemcy, którzy od tak dawna zaprzeczają pol

skiej rodowitości Kopernika, teraz dopiero zajmują się 
przekładem nieśmiertelnego jego dzieła: „De revolu- 
tionibus orbiuin coelestium".

Dzieło to tłómaczone przez p. Menzer p. t. „Ueber 
die Kreisbewegungen der Weltkórper" wyjdzie z dru
ku w Toruniu nakładem tamecznego towarzystwa ko- 
pernikowegO.

* W Lipsku, L. German wydał w przekładzie nie
mieckim dramat Juljusza Słowackiego „Marja Stuart"

* P. Filip Sulimierski wydał swoim nakładem 
„Wspomnienia z Londynu" utalentowanego pisarza 
włoskiego Edmunda de Amicis, przełożone przez p. 
Marję Siemiradzką.

* Słowo — pod tym tytułem wychodzić ma w Ło
dzi, od no yego roku, pismo polskie trzy razy tygo
dniowo.

= Z teatru.
* W dniu jutrzejszym przybyć ma do Warszawy 

na gościnne występy p. Bolesław’ Ładnowski, tragik 
sceny lwowskiej.

Pierwszemi rolami pana Ł. będą: „Romeo", Otello"
i „Hamlet".

* Donoszą nam z wiarogodnego źródła, iż wkrótce 
już zobaczymy Królikowskiego na scenie naszej...

* Reżyserja dramatu zamierza w blizkitff czasie 
przedstawić cały szereg nowości.

Są tu: „Wróble" Labiche‘a, „Wiek niewdzięczny" 
Paillerona (przekł. W. Bogusławskiego), „Bezczelni" 
Augiera (przekł. E. Łabowskiego), „Syn Giboyera" 
Augiera, „Ręce czarodziejskie" Scribego i „Słomiany 
człowiek" Jordana.

Z dramatów’ przygotowane rychło być mają: „Le
ar", Antoniusz i Kleopatia" Szekspira i „Lukrecja" 
Wiktora Hugo.

* W operze zapowiadają jeszcze ciągle... „Lohem 
grina".

* Józef Rychter, dyrektor sceny krakowskiej, przy
był do Warszawy.

= Na cmentarzu ewangelickim w tych dniach sta
nął pomnik na grobie ś. p. Antoniego Kuhnego, zna
nego muzyka, wykonany przez p. Nowakowskiego, 

' rzeźbiarza.
= O pożarze w Koniecpolu, o którym donosiliśmy 

wczoraj, otrzymujemy następujące od mieszkańca o- 
sady tej szczegóły:

„Ogień wybuchnął w piątek, dnia 3-go lipca.
Płomienie z trudem pow'strzymyw’ane obróciły 

w perzynę 38 domów, 20 zabudowań gospodarczych 
i w znacznej części szpital miejscowy.

Szpital ten, pod wezwaniem św. Joanny, założony 
w r. 1796, następnie zaś wzbogacony zapisem Joan
ny br. Potockiej w r. 1835, liczy 18 łóżek.

Pożar powstał z nieostrożności, a domki odbudowane— Minister spraw wewnętrznych miał szczęście > do dostawy nierogacizny, ta była znakomitą, 
przedstawić Jego Cesarskiej Mości zakomumkowa E4?Co zas uo 3 6 j,

przez jenerał-gubernatora warszawskiego najpoddan- mianowicie wieprzów 3 uuo (z cycu sprzeuauuuui niejsze aclresa i wynurzenia mieszkańców niektórych i na prowincję 1,500), cieląt 980, owiec 200. Przewie- 
miejscowości Królestwa Po’skiego, z wyrażeniem u- ------ .u; 9'097 o-łdwnie
czuć wiernopoddańczych z powodu ocalenia drogo- ' ’ 
cennego życia Jego Cesarski*; Mości. ;

Najjaśniejszy Pan, przyjąwszy łaskawie adresa 
i wynurzenia pomienione, Najwyżej rozkazać raczył: < 
dziękować szlachcie powiatu radzymińskiego, miesz
kańcom powiatów błońskiego i włocławskiego, mia
sta Skierniewic i gmin wiejskich: Rybno. Głusk, 
Iłów, Koztów-Biskupi i Szymanów, w powiecie socha- 
czewskim, gubernji warszawskiej; miast Kalisza i Sie
radza, w gubernji kaliskiej; miasta gubernjalnego 
Płocka; miast Łukowa, w gubernji siedleckiej, i San
domierza, w gubernji radomskiej; miasta Wyłkowy- 
szek, osady Kibarty 1 gmin wiejskich Leśnictwo i Do- 
browola, w gubernji suwalskiej; miast Łodzi, Pabia
nic i Łaska, oraz gminy Budziszewice, w powiecie 
rawskim, gubernji petrokowskiej, za wyrażone przez 
nich uczucia wdernopoddańcze.Względem wykonania tej Najwyższej woli, żako- < 
munikowanej przez ministra spraw’ wewnętrznych 
głównemu Naczelnikowi kraju tutejszego, wydano 
stosowne rozporządzenie.
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niedLaleDazg-Hszczscb pożaru zdarzonego łn przed dwo 
ma laty, dały obfitą strawę płomieniom.

Ratunek energicznie był prowadzony przez miesz
kańców osady i ludzi przywołanych przez hr. Poto- ' 
ckiego, właściciela wsi Piesia.

Wodę czerpano z rzeczek przepływających.
Tylko ludność izraelska mniej energicznie działała 

starając się głównie ratować własny dobytek.
Zniszczeniem przez żywioł zagrożona była pamią

tkowa świątynia, zdołano ja jednakowoż ocalić.
Pożar wyzuł z mienia kilkadziesiąt rodzin.
Straty nie są jeszcze obliczone, -chęć prawdopodo

bnie wynoszą kilkadziesiąt tysięcy rubli.
Najbardziej da się uczuć ludności strata szpitala, 

gdzie niezamożni znajdowali schronienie i pomoc le
karską.

Dodam tu wreszcie, że Koniecpol, gniazdo znakomi
tej rodziny Koniecpolskich, założony został w 1443 r. 
i wyniesiony na miasto przywilejem Władysława Ja
giełły.

Z rąk Koniecpolskich miasto przeszło następnie na 
własność Czapskich, a później Potockich".

= W' wielu zakładach publicznych, cukierniach, 
restauracjach i t. p., prenumerowane dla wygody pu
blicznej pisma perjodyczne w najrozmaitszy sposób 
giną.

Szczególniej losowi temu podlegają illustracje — a 
dzieje się to tak dobrze w pierwszorzędnych zakła
dach, jako też i w ostatniorzędnych.

Amatorowie usprawiedliwiają się znaną zasadą, że 
kraść książki, nuty muzyczne, kwiaty i ptaszki „nie 
jest grzechem".

Podobnie jak u nas dzieje się jednak także i za 
granicą.

Radzą tam sobie jak mogą i oto jeden sposób, który 
wydaje nam się bardzo dobrym.

W Berlinie znany cukiernik Bauer, zniecierpliwiony 
ciągłemi kradzieżami podobnego rodzaju, na wszys
tkich pismach kładzie wielką pieczęć z napisem „Skra
dzione z cukierni Bauera.11

Czyi, nie prawdziwie niemiecki pomysł?
= W zeszłą niedzielę do jednego ze sklepów ko

rzennych przy placu św. Aleksandra wszedł około go- 
,dżiny dziewiątej wieczorem znany podobno policji ry
cerz nocy...

Zażądał on od właścicjela sklepu pożyczki.
Gdy mu ten odmówił, awanturnik pochwycił leżą

cy na stole nóż sklepowy i rzuć ł.się na właściciela.
Bufet przedzielający ich pozwolił temu ostatniemu 

uchylić się od ciosu, a obecny subjekt sklepowy z bo
ku zręcznie wyrwał nóż z reki napastnika.

Ten jednak nie dał za wygrane i począł rzucać 
pudłami i sprzętami w obsługę sklepową...

Dopiero nadbiegły żołnierz i kilku ludzi przytrzy
mało awanturnika.

= Pewien mąż tak dalece dokuczał swej żonie, że 
ta czując się raz słabą, zawołała przy świadkach, iż 
zdaje sie jej, że jest otrutą.

— Kogo posądzasz o to?—zapytuje mąż.
— Ciebie—odrzekła.
— W takim razie proszę panów—rzeki mąż—na

tychmiast urządzić sekcję na niej, a przekonacie się, 
że to potwarz...

= Jeden z sędziów podczas rozpraw zasnał sma
cznie. '

Nagle budzą go.
Obudzony a zaspany decyduje»
— Powiesić, powiesić!
— Ależ tu chodzi o łąkę!
— To ściąć.

= Pan W. zbankrutował.
Niektórzy chcieli go pocieszać.
— Ba!—odrzekł—ja najwięcej żałuję, bo żeby się 

mi było tym razem udało, byłbym z pewnością został 
uczciwym człowiekiem.

= Dwóch lekarzy opowiada sobie wzajemnie dzie
je swoje studenckie.

Rozumie się, mowa tu o ciężkiej biedzie, jaką ka
żdy z nich przebył dla nauki.

Mieszkałem — mówi jeden —w tak małym po
koiku, że w nim kroku zrobić, nie byłem w stanie...

— Cóż to dziwnego—mówi drugi w zapale—miesz
kałem tak ciasno, że nietylko ja sam, ale nawet mój 
zegarek nie mógł chodzić w tej izdebce...

— Wypadki.
* Nieostrożność.
Przy ulicy Muranowskiej pod nr 10, syn faktora 

Matias N., lat 17 liczący, w skutek własnej nieo
strożności szkłem od lampy przeciął sobie żyłę pra
wej ręki poniżej pięści.

* Przejechanie.
Na ulicy Żelaznej powożący wozem ładownym Sta- 

isław B. najechał na siedmioletnią dziewczynkę 

Franciszkę B., która upadając potłukła sie mocno 
w głowę.

Na ulicy Elektoralnej na rogu Zimnej, Stanisław P., 
furman przejeżdżający wozem zaprzężonym w parę ko
ni oddał lejce 13-letniemu chłopcu Józefowi B., któ
ry przez nieostrożność najechał na przechodzącą ko
bietę i uderzył ją dyszlem

Kobieta ta, lat 70 licząca, skaleczona w rękę i gło
wo. odesłaną została do szpitala.

Wczoraj po południu o godzinie 1-szej powożący 
wozem Wincenty P., wyjeżdżając z domu nr 24 na 
Swiętojerskiej, przygniótł do ściany w bramie znaj
dującą się kobietę Annę Z,

— Podrzucenie.
W bramie domu nr 17 na Tamce stróż domu zna

lazł podrzuconego małego chłopczyka obwiniętego 
w pieluszki.

* Pogryzienie przez psa.
Na ulicy Twardej pies ugryzł w lewą rękę 10-Ie- 

tnią dziewczynkę córkę kupcowej Chai P.
* Zagorzenie.
W jednej zaptekna Nowym-Świecie dwóch pomo

cników aptekarzaSz. i W.,oraz uczeń Jan B. dziś rano 
znalezieni zostali bez przytomności w sypialni przy 
sklepie...

Okazało się, że wskutek niezamkniecia gazu oświe
tlającego młodzi ludzie ci zagorzeli.

Zycie ich znajduje się w niebezpieczeństwie...
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 

E. T. rs. 3 dla ZofjiCochet, L. C. rs. 2 dla wdowy Ka- 
mińskiej z ulicy Ogrodowej nr 2, L. Witwicka rs. 1, 
Bezimiennie kop. 50 dla biednej chorej nauczycielki, 
która jest pozbawiona zupełnie odzienia, R. rs. 2, J.L. 
z Częstochowy rs. 5 dla dotkniętych powodzią w Kro- 
mołowie. Pan Antoni Chyliński z Małgoszcza rs. 1 na 
pomnik dla ś. p. Kazimierza Rogińskiego b. nauczy
ciela i inspektora; E. B. rs. 30 dla terminatora gi- 
serskiego.

— Zarządzający szkołą rzemieślniezo-niedzielną 
nr 12 złożył w’ redakcji rs. trzy, dla b:ednej wdowy 
po rzemieślniku obarczonej dziećmi, wręczone mu nie
właściwie przez majstra, za wydać się mające świa
dectwo terminatorowi.

— Przysłany bezimiennie ze wsi szlafrok męzki, 
a przeznaczony dla najstarszego wiekiem paralityka 
przy ulicy Nowowiejskiej, ośmielam się za pośredni
ctwem szanownej redakcjiKurjera Warszawskiego po
lecenie to uskutecznić z prośbą, by życzeniu ofiaro
dawcy zadosyć sie stać mogło. Szlafrok stosownie do 
życzenia oddany został.

— Komitet budowy kościoła rzymsko-katolickiego 
W W. SŚ. na Grzybowie

„Następujące damy po ukończeniu w całości lub 
części kwesty na budowę kościoła Wszystkich Świę
tych wniosły do depozytu kasy miejskiej następują
ce kwoty:

Anna Łubieńska, rs. 558; Juzefa Rembielińska rs. 
318 k. 33; Stefanja Leowa, rs. 790 k. 85; Jnlja Bogk, 
rs. 700 k. 70; Teofila Radwanowa, rs. 800 k. 41; Ho
norata Zawiszyna rs. 301 k. 40; Kazimiera Kożarska, 
rs- 300 k. 50; Stanisława Aleksandrowiczowa rs. 174; 
nadto w d. 3 lipca r. b. bezimiennie wniesiono do ka
sy gotowizna rs. 500, w papierach bankowych 5% 
rs. 1,000

Komitet budowy kościoła podając o tern do wiado
mości publicznej, ma honor ińniejszem wynurzyć da
mom kwestującym żywą wdzięczność za podjęte tru
dy, oraz nieznanemu ofiarodawcy za dar tak hojny." 

Vice-prezes jenerał-major Starynkewicz.
Członek-sekretarz komitetu Wieman.

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, 
oceniając podjęte przez p. Dubieckiego Kazimierza, 
członka rzeczywistego tegoż Towarzystwa, trudy oko
ło urządzenia wystawy dzieł szuki na korzyść rodzi
ny pozostałej po ś. p. Franciszku Tegazzo, artyśeie- 
malarzu, na posiedzeniu swem dnia 21 czerwca (3 
lipca) r. b. odbytem, składa p. Dobieckiemu serdecz
ne podziękowanie za szlachetne współdziałanie To
warzystwu w celu zapewnienia losu rodziny pozosta
łej po zasłużonym na polu sztuki pracowniku; na 
temże posiedzeniu komitet uchwalił zaproszenie pana 
Dobieekiego Kazimierza na członka honorowego To
warzystwa zachęty sztuk pięknych.

— Zarząd warszawskiego Instytutu muzycznego 
(Konserwatorium) podaje do wiadomości, iż na akcie 
zamknięcia roku szkolnego 1878/9, odbytym w gma
chu Instytutu muzycznego dnia 17 (29) czerwca r. b., 
wmyśl art. 70 Ustawy, otrzymali dyplomy z ukończe
nia całkowitego kursu nauk: uczniowie: Aleksander 
Bellert, Edmund Blazek. Henryk Bobiński, Ignacy Bie
lewicz, Maksymiljan Maletz, Włodzimierz Oberfeld, 
Józef Pawłowski i Eugenjusz Ryb; uczennice: Anto
nina Czajkowska, Róża Dziubińska, Walerja Kanto- 
równa, Aniela Karśuicka, Antonina Korsakówna, Ste- 
lanja Kownacka, Helena Lechowiczówna, Anna Lim- 
bertówua, PaaliaaLimberldwaa, Felicja Piwarska, Ze

nona Prószyńska, Jadwiga Szmidtówna, StefanjaSzu- 
bertówna, Wanda Waskiewiczówna, Zofja Weryżanka 
i Helena Zawiszanka.

— Magistrat miasta Warszawy ma zaszczyt zawia
domić., że z powodu przypadającej rewizji Kasy oszczę
dności w dniu 2 (14) b. m. wkłady od uczestników 
w’niedziele 1 (13) b. m. przyjmowane nie będą. Pra
gnący złożyć swe wkłady zgłaszać się mogą w sobo- 
tę30 czerwca (12 lipca), w godzinach rannych od 10-ej 
dol-ej, i jak zwykle w godzinach wieczornych od5-ej 
do 8-e.j po południu.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

— Panu. St. j\l.— Egzaminu ostateczne uczniów 
kończących szkolę handlową odbywany s ię w obe
cności r. r. s. Hornberga inspektora szkół m. Warsza
wy. tudzież zaproszonych osób pp. L. Epsteina, 
I. Wertheima, J. Bergsona, St. Bruna. Ad, Goltza, Ł. 
Jenikiego, M. Landego, II. Meyera, II. Natansona, Ł. 
Rawicza, D. Rosenbluma, H. Struvego, J. Wieniaw
skiego i St.-Wołowskiego.

jW jl* EL <S* g s® .
f Ś. p. Paulina z Wojniezów Chrucka, po długiej i cięż

kiej chorobie, o godzinie 4-tej po południu dnia C-go lipca 
1879 r., opatrzona św. Sakramentami, prrzeniosła się do wie
czności. Pozostały mąż i córka zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Panny 
Marji na Nowem Mieście w dniu 9-tym o godzinie 5-tej po 
południu. —14351—
f W dniu 11-fym lipea r. b. w piątek, o godzinie 9-tej 

rano, w kościele przy cmentarzu powązkowskim odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za spokój dus.-.y ś. p. Emiljana Mło- 
ckiego, b. dziedzica dóbr Wola Rasztowska, a następnie 
pi zeniesienie zwłos do grobu własnego, na które to nabożeń
stwo żona wraz z dz:ećmi zmarłego zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —14294_

T W dniu 10 lipea, to jest we czwartek, jako w szósą ro
cznicę śmierci ś. p. Teresy z Brudniekich Tańskiej, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy* w kościele 
św. Barbary na Koszykach o godzinie 1O tej rano, na któ
re to krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza się.
t 1 nia 10 b. m. to jest we czwaitek, o godzinie IJ-teJ. 

o Sprawioną będzie wotywa w kościele św. Józefa Oblubieńca 
na Krakowskiem* Przedmieściu, za duszę ś. p. Staniśława 
Englerta, b. dyrektora Banku polskiego, jako w rocudic? 
śmierci, na którą żona i córka zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —14331—

j- 8. p. Dorota z Gurniekich Kcsicińska zmarła w dniu 
8*go lipca; pozostałe dzieci i wnuk, zapraszają krewnych 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zWłęk z kościoła 
św. Karola Boremeusza na cmentarz powązkowski w dniu 10 
lipea r. b. o godzinie 4-tej po południu odbyć się mające.

j- Dnia .20 . czerwca 1879 r. zmarł w 76 roku życia w ina- 
jąiku donaeyjnym Huta pod Suwałkami ś. p. Walenty Mar
kowski, powszechnie szanowany i ceniony obywatel, pozo
stawiwszy żonę i syna. Własnego majątku nie posiadał, lec* 
tylko dzierżawił kilkanaście folwarków, w których wzorowa 
gospodarstwo zaprowadził. Od najmłodszych lat ś. p. M. od
dany by i niezmordowanej pracy, której zawdzięcza, iż doszedł 
do znaczniejszej fortuny. S. p. M. byt obywatelem prawym, 
uczynnym i wchodzącym w położenie biedniejszych. Prawie 
do ostatniej ehwili zajmował się interesami, chociaż czuł 
w sjbie zarody choroby. Najlepszy mąż i ojciec, pozostawił 
przez swój nagły i niespodziewany zgon smutek ogólny-, eze- 
go jawny dowód, że w żałobnym orszaku kilkanaście tysięcf 
<sób udział przyjęło, poczynając od dygnitarzy miejscowych, 
obywateli, urzęiników, aż do okolicznych włościan. I staro- 
zakonni miasta Suwałk starali się uczcić pamięć zmarłego* 
występując z dziesięciorgiem przykazań i śpiewam'. Cześć za
cnej nieboszczyka pamięci!— IV. M.

j- Dotknięci smutkiem synowie ś. p. Elżbiety ZawiszeW' 
skicj składają szczere podziękowanie imieniem swojem i ca
łej rodziny tym wszystkim, ■ którzy pomimo ulewnego deszczu 
w dniu wczorajszym przez odprowadzenie zwłok zmarłej o® 
cmentarz powązkowski, oddali matee naszej chrześcijańsku 
usługę, a nam okazać raczyli dowody współczucia wńitszczę' 
śeiu.—Ignacy i Piotr Zawiszewscy. —14340—

Y W dniu 8 lipca r. b. powiększyła grono aniołków Ja' 
ninka Arnd, zakończywszy swój kró ki żywot w zaledwie 
rozpoczę ej trzeciej wiośnie; eiężko stroskani rodzice zawiada
miają krewnych i znajomych, że wyprowadzenie zwłok z da
mn przy u icy Zielnej i.r 12 na cmentarz powązkowski ta»<4‘ 
pMutni^H^es^^^zwar^ek^gidzini^i^ęjrano^^^^^

KRONIKA TELEGRAHCZNń.
X Paryż 7-g<> lipei.—Minister oświaty i sztuk piękny6^ 

postan it założyć tu muzeum porównawcze architektury 
rzeźbiars wa. . u

X Bordeaux. 7-gó lipca.—Z noyan donoszą, iż niemi*' 
okręt „Luise-Cirarłotte-* zajonął na pe'nem morzu. Załcb^ 
zdołano uratować. Przywieziono ją do iłoyan. a

X Chambery 7 go lipca. — Podczas ostatniego 
zatonąt parowiec „Helvetia1*. Pięćdziesięciu trzech pasaż*^^ 
poniosło śmierć w bałwanach. Kapitana i kilka osób wył* 
wano.
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zaprzecza temu i przypuszcza, że to 
puścili taką pogłoskę dla podrażnienia

Dzienniki bońaparty.-tyczne ostre czynią przymów- 
ki prezydentowi republiki z powodu, że byłemu ad,u- 
tantowi Napoleona III, jenerałowi Fleury, nie pozwo
li! udać się do Londynu na pogrzeb ks. Ludwika, 
który cdbyć się ma w dniu 12-tym b. m.; jenerał po
dał się do dymisji.

X Douai 7-go lipea.—Robotnicy, pracujący przy budowie 
nowej linji żelaznej, opuścili ro.bty; żądają oni podwyższenia 
aaplaty.

X Londyn 7-go lipea.—Wskutek' ozkazu władzy wyższe', 
indyjskie muzeum zostanie.zwinięte; przedmioty oddane będą 
do innych królewskich n uzeów.

X Londyn 7 go lijca. — Irlandzcy biskupi i irlandwy 
rzi t.kowio parlamentu zaprotestowali przeciw rządowemu 
przedłożeniu, dotyczącemu mającego się założyć uniwersytetu 
irlandzkiego.

X Londyn 7 go lipea. — Postanowiono ostatecznie poru
cznika 2..rey’a stawić pod sąd wo enny.

X Portsmouth 7-go lipea—Zwłoki księcia Ludwika Na
poleona spodziewane tu są w dniu 10 lipea/Pogrzeb odbyłby 
Brę w dniu IG b. m. Królowa angielska i władze nakazały 
poczynić stosowne przygotowania.

X Berlin 7-go lipea.— Wyrok, wydany w sprawie 1 ata- 
strofy „Wielaiego Kurtirsta“ przez drugi sąd wojenny, przed
stawiony został wojskowemu gab^jetowi.

X Konstantynopol 7-go lipea — Dziennik Eljawalb z roz
kazu władzy zaw eszony na sześć miesięcy; postanowienie to 
wywołane ź, stało edmową ze strony redakcji ogłoszenia do
kumentów odnoszących się do spraw Egiptu, oraz nieprzyja- 
znemi dla rządu tendencjami.

Uniewinnianie się jego w tym względzie jest chybio
ne. Dalej znów był bardzo niewłaściwym wybór kraa- 
la dli wypoczynku. Kraal był ze wszystkich stion 
otoczony przedmiotami, poza któremi nieprzyjaciel 
mógł się doskonale ukrywać. Okoliczność ta dowodzi 
braku przezorności wojskowej. W końcu komisja wy
raża głęboki żal, że nie zrobiono próby w celu połą
czenia eskorty i stawienia czoła nieprzyjacielowi, 
c/.emby udzielono jakakolwiek pomoc tym, którym 
się cofnąć nie udało. Dnia 12 czerwca upłynął dany 
Cetywayo‘wi termin odesłania ztobytveh aritat. Ce- 
tywayo dotychczas nie uczynił zadość .emu żądaniu.

I.ondyn 8-go. — Wczorajsze tio.-ne posiedzenie iz
by niszej. Na zapytanie Denisona odpowiedział Hour- 
ke, ?: według ostatnich wiadomości konsula angiel
skiego w Ruszczuku, zniesiono już większą część for
tec. O ! konsula angielskiego w Warnie odnośna wia
domości jeszcze nie nadeszły. Rząd spodziewa się, że 
zniesienie twierdz w Bulgarji odbędzie się bez wszel
kiej presji. Stanley zakpmunLował, iż rząd postano
wił cielesną karę w armji ograniczyć do przewinień 
pociągających za sobą karę śmierci. Chamlerlain żą
dał odroczeń.a de atów na biletu dyscyplniy wojsko
wej, gdyż izba wobec rządu była w idęd/.ie, przypu
szczając, że rząd chce zupełnie zrieść karę cielesną. 
Stanley sprzeciwiał się temu, skutkiem tego debaty 

I rozpocząwszy się o 5l/4 trwały do 1 */4 zrana. Wnio
sek odroczenia odrzucono większością 250 przeciw 

i 36 głosom.
Paryż 8-go. — Na dzisiojszem posiedzeniu izby na- 

! zwali legitymiści cytaty Bert’a oszustwem, imperty
nencją Książę de Laroche-Foucauld protestuje wimie- 

| niu wszystkich ojców katolickich, którzy tym spośo- 
' bem zmuszeni będą wysyłać dzieci swe za granicę.

Bert przytacza nową cytatę z książek jezuickich i do
da e, że upoważnia każdego, któryby mu dowiódł 

I przekręcenia cytaty, do oskarżenia go o oszustwo.
Madier de Mońtjau gromi wyjątkową pozycję ducho- 

i wnych i żąda aby duchownym zupełnie zabroniono 
nauczać.

i Tymowa 8 go. — Ks:ążę Bulgarji przybył wczoraj 
i do Ruszczuku. W Ruszcz.ku przyięto go nadzwy

czaj sympatycznie. Rnszczuk wspaniale jest ozdobio
ny flagami. Dnia 10 b. m., to jest pojutrze, zaprzy- 
sięgnie książę konstytucję, następnie zaś przyjmie od. 
wojska przysięgę na wierność. Uroczysty wyjazd do 
Sofji odbędzie' się dnia 13 b. m. i tam zamianowane 
zostanie pierwsze ministerjum bułgarskie.

Ntw-York 7-go.—Depesze tutejszych gazet donoszą 
z Kengstonu z dnia dzisiejszego że Port-au-Prince 
stoi w płomieniach; wiele cyrkułów już spalonych.

| Petersburg 9-go.— Donosi Praw. IFiest.: Wmie
ście Irkucku znów wybuchł dnia 6 b. m. pożar. Ogień 
rozszerzał się na wszystkie strony. Spaliło się 5 cer
kwi, kościół katolicki i ewangelicki, w części spalił 
się sobór i synagoga żydowska. Spalily s o gmachy 

' rządu gubernjalnego z drukarnią, izby skarbowej i 
obrachunkowej, sądu gubernjalnego, komory celnej, 

| domy miejskie, sądu okręgowego, zarządów policyj
nych, telegrafu, kantora pocztowego, "kasy skarbo-

■ wej, zarządu akcyznego, sztabu okręgowego, strażni- 
I ca, gimnazjum klasyczne, szkoła techniczna, gimna- 
I zjum żeńskie, szkoła powiatowa, kilka szkół elemen

tarnych, ochrony, dom wychowawczy, zarządy arty- 
lerji, inżenierji i lekarski. Wszystkie trzy" banki i 
wszystkie apteki. Więcej, niż połowa pry watnych bu
dynków w mieście stała się pastwą płomieni. Zdarzy
ły się również wypadki śmierci. "Kapitały banków, 
skarbu matowane zostały. Pożar trwa ciągle.

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zas'. 3 pkr. ser. 1 i II. 
&o/o L. z. nowe z r. 1869 dużo.

n r n male. 
Listy zast. m- War. serji I.

r p » II.
111 

Listy zast.m. Łodziserji Ii II. 
40;0 List, likwidacyjne duże.

„ małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 j m. 
Kos. l’oż. Pieni, z r. 1864. .

„ !> I860 .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100
III Pożyczka Wschodnia 100| 

z Brati&nem na czele zdecydowało sio wziąć dymis’ę, i 
jeżeli Izby zechcą dalej uszczuplać kouces e wyma- j 
gane dla żydów w myśl traktatu berlińskiego. Spra- j 
wa ta zre^Ją może jeszcze wziąć bardzo niekorzystny 
dla Rumunii obrót, bo oto, jak się Atigs. AUc. Ztng. 
dowiaduje, w razie dłuższego oporu ze strony parla
mentu ks. B.smmck chce mocarstwom zaprojektować 
wysłanie do Bukaresztu sommacji, na mocy której ar
tykuł 44 traktatu musiałby być włączony do ustawy. 
Gdyby żadau.u temu nie uczyniono zadość,wówczas 
konferencja europejskich dyplomatów w Konstanty
nopolu zajęłaby się zniesieniem niepodległości Ru- i 
mtinji i powróceniem jej pod zwierzchnictwo Porty. < 
Ewentualność ta wydaje mim się zanadto czarno 
przedstawiona i bez zas.rzężenia wspominać o niej nie 
można; w każdym razie Izby rumuńskie przygotować 
się powinny na interwencję mocarstw, które nie mogą 
obojętnie tolerować takiego jawnego wykręcania się 
od obowiązków traktatowych.

Jakeśmy już donosili, wybory w Austrji wypadły 
na niekorzyść stronnictwa libera’nego; duch konser- 1 
watywny utworzył całkiem odmienną atmosferę no- . 
wego parlamentu. I

Mnóstwo głośnych nazwisk przepadto przy wybo
rach, nawet ministrowie Stremayer i Glaser, jedni 
z najtęższych prawników austryj; ckich — nie zdołali , 
się utrzyma1. ' i

Powrót rzęchów do rady państwa daje sposobność 
do rozmaitych komentarzy i domysłów; między inne- f 
mi przypuszczają np., iż wpływ arc. Rudolfa, bawią- i 
cego w Pradze, przyczynić sio miał do wywołania 
ostatnich politycznych postanowień ezechów. Mon- 
tagsrevue zaprzecza temu uroczyście, dodając, iż arc. 
Rudolf dotychczas oddawał się tylko swoim studjorn 
wojskowym w Pradze, i do polityki zupełnie mieszać 
się nie chciał. Zgoda z Czechami przeto będzie najpe
wniej zasługą ministra Taaffego.

Nawoje wremia dowiaduje się o rzekomej konwen
cji wojskowej miedzy hr. Andrassym a Serbją za
wartej. Presse zaprzecza temu i przypuszcza, że to 
Serbowie sami puścili taką pogłoskę dla podrażnienia 

| niektórych sfer w Rosji.

W e k s 1 e:

Berlin a vista z krótkim terminem (2 did) 300 marek.
Londyn 3 intes. * * j,a ( t: st............. ..
Paryż 8 dni . „ „za 300 tr..................
Wiedeń 8 dni za 150 tl....................

Przegląd polityczny.
Prawie w tym samym dniu, w którym zawartym zo

stał traktat berliński, ks. Aleksander Battenberski o- 
bejmie rządy Bulgarji. Według telegramów z Kon
stantynopola, książę przybył tam na pokładzie rossyj- 
skiego okrętu „Konstantyna", który wywiesił dwie 
flagi obok siebie, rossyjską i bułgarską. Sułtan oso
biście podał księciu inwestyturę i całą godzinę spę
dził z nim na rozmowie, w której książę zapewnił u- 
roc/.yścieAbdul-Hamida,iż prawa muzułmanów w Buł
gar,i niczem nie naruszy, ale przeciwnie ochraniać i 
bronić będzie. Po tym krótkim pobycie w stolicy udał 
się ks. Aleksander w dalszą drogę do Warny , a wczo
raj miał starać w Tirnowie. Na powitanie księcia wy- 
jechało wiele dej utacyj z rozmaitych miast bulgar- 
skich i kolonij zagranicznych. Gubernator Zanslow 
w bułgarskim i francuzkim języku miał Księcia powi
ta1 w Warni *. .

Według sprawozdania komisji, zajętej demolacją 
twierdz naddunajskich, zburzenie wałów około Ru- 
Szezuku. Warny i Widdynia zostało już dokonanem. 
Ludność z materjalu tego skorzystała, budując sobie 
domy i naprawiając drogi okoliczne.

Prawie jednocześnie z wyjazdem ks. Aleksandra 
z Konstantynopola rozszerzyła się tam wieść niepo
kojąca sfery dworskie w najwyższym stopniu. Oto 
brat sułtana, Murad, umknąć miał ze swego pałacu i 
bkryć się na pokładzie jednego z okrętów, stojących 
w przystani morza Marmara. Zarządzono natychmiast 
poszukiwania, nieuwieńczone jeszcze żadnym skut
kiem. Przypuszczają, że opozycjoniści chcieli sobie 
W ten sposób wziąć odwet za sprowadzenie Mahmu- 
da Nedina i pomogli Muradoui do ucieczki.

Mahmud Nedin zaś wcale nie przybył do stolicy 
w celu wypoczynku, bo rozpoczął od urządzenia sute
go obiadu w swojej letniej rezydencji dla koryfeu
szów stronnictwa starotureckiego i kilku wyższych 
dygnitarzy Porty. Mahmud przez lato zamierza za
bawić w Istnidzie, a dopiero na 
stale do stolicy.

Paily Teleyiaph otrzymuje z 
dencję, z której dowiadujemy się 
telegraficznym Porty, rozesłanym 
słów za granicą. W okólniku tym, -.j,----------- 4
stosunek do nowego khedywa, a szczególniej powody, 
skłaniające sultana do zniesienia firmanu z r. 1872. _

Firman wspomniony udzielony został specjalnie 
Istnaelowi-j aszy w celu nadaniami! pewnych swo
bód w traktowaniu z mocarstwami europejskiemi. 
‘ °rta uwiadomiła wówczas mocarstwa drogą dyplo- 
toatjciną o fem dlatego, aby one miały pewność, iż 
sułtan wicekróla do zawierania niektórych układów 
upełnomocnił. Firman nie był wynikiem poprzednie
go porozumiewania się rządów, ale aktem dobrej wo
li sultana, ostatni khedyw zaś nadużył zaufania i sku
tkiem tego sprowadził kryzys na Egipt. Ażeby nadal 
umknąć tego rodzaju sytuacji w interesie nowego wi
cekróla, jakoteż i mocarstw traktatowych, Abdul-IIa- 
m.d postanowił ścieśnić prerogatywy rządu egipskie
go. a postanowienia tego cofnąć nie myśli. Okólnik 
1 orty nie ma być przedstawionym urzędownie gabi- 
netom europejskim, służy tylko dla posłów tureckich 
jako informacja na wypadek, gdyby od nich żądano 
Wyjaśnień. » J

Presse dowiaduje się z Peiy, że Abraham-pasza zo- 
ponownie posłem egipskim w Konstantynopolu 

^'•nianowany, Tewfik zapowiedział wielkiemu wezy- 
Przybycie Talaada-paszy do stolicy; ma on wy- 
sułtanowi podziękowanie khedywa za nomiua- 

Jy Sułtan zaś posłał do Kairu przypomnienie, iż 
szystkie wyroki śmierci muszą wpierw otrzymywać 

ai'kcję w Konstantvnopolu.
io olnja eg'Pska zostanie na stopę pokojową w sile 

600 ludzi zredukowaną.
Kwestja żydowska w Rumunji przeciągając się, do

prowadzić może do przesilenia gabinetu. Ministerjum

Wartość kuponom: od listów zast. 18% nowych 234 „zastawnych m Warszawy serji I j H 136% m. Łodzi94% 
listów likwidacyjnych 42-”9, obiigów skarbowych 1Ó74'5 pożyczki prein. 1-ej emisji 243*/10 2-ej emisji 1597io

Monety: Pólimperjaly rs —.------- Sztuki dwudziestofraukowc rs. — marki niemieckie rs. — kop —
pruskie bilety bankewe rs. — kop. — bankowe guldeny anstryjaekie rs. — kop —.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono 

149.85 ~
10.19 —.

121.35 —.

(Ajencja Rudolfa Okrętu).
Peszt, 8-go.— Następcą Weuckheiiua będzie albo 

Slavy, alboOvezy. . , . .
Berlin 8-^0.—Bismarck będzie d/.ts przemawiał 

w re chstflgiu Według wczo.ajszej decyzji reichstagu 
da od zboża (z wyjątkiem cła od mąki) pobierane 
beda od 1-go października, reszta zas Puz>^'J.^f^ 
zyska moc obowiązującą od 1-go stycznia 1880 r.

8-go - Cairoliemu powierzono utworzenie 
gabinetu. Ćairoli juzyjął propozycję.

Londyn — Wvrok komisji śledczej w spra
wie porucznika Carey'a brzmi jak następuje. 
znajduje, że Carey nie pojął swego stosuii’U ę 
cia i dlatego też nie byt w stanie ocenić swej odpo
wiedzialności. Jenerał Harrison zeznaje, ze caiey 
dowodził es.orta, Carev zaś utrzymuje, że według o- 
trzymanych instrukeyj nie miał żadnej władzy nad 
eskortą, hoińisja sądzi, że taka różnica zdań me po
winna mieć miejsca. Komisja gani bardzo to, ze Ca
rey wysunął sio tylko z częścią dodanej mu eskorty._-------- - --------- ----------------- ----------------- j-----

-----KliFitoiłdyw^awskiej.-dnia 9 lipea 1879 roku.
Dopełnione tranzakcje

wyższych

zimę przenieść się 

Wiednia korespon- 
o nowym okólniku 
do wszystkich po- 

Porta wyjaśnia swój

149.77'/,—70-5a.
19.18—17

121.20-
131 25—._____________

Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy

żądano płacono żądano | płacono

Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. _ .__ _
100 — __ za rs. 125........................ ___ t --- .— —.—

100.55.40. 100 oO Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —. —.—
100.4m —.— Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 ___ , —.—

95 50 - 70 ——, II« Akc. dr. ż. War.-Terespols. 133.—
95 25 95 40 —.— Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkie1. . — - 123.—

_ ___ 1 Akc. Banku Hand, w Warsz. 270.—
__— _ ,— Akc. Banku Dyskom w War. — 270.— —a»a.«a

89 40-30 89 45 Akc. Banku Handl, w Łcdz . — —.— —aa

— M 89 4'1 —.— Akc. War. tow. ub. od ognia. —. —.— 143.—
__ —.— Akc. War. tow. fafcr. cukru —.— 720.—

■ __ ■—.— — Akc. tow. lab. cukru Józefów 260.- ,iaat„i —

— —.— Akc. Dobrzel. tow. lab. cukru —1» 620.—
9'89 93 — ——— Ake. t. Lilpop, Rati i Loew. —. —.—
— —.— —.— Ake. towarz. fabryki machin —.

Ake. Towarz. Łazien. i Łaźni —. —
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— V^lodsimiers Powichrowski, adwo
kat przysięgły, przeniósł kaneelarje na ulice Dluy? 
nr 25. —14105—3—12^

— Hypara ryyskie fabryki Miindel <4 
domp. Prceiosa rs. 5, Limenos rs. 4, Mars rs. L 
Reval rs. 3, A mi rs. 2, poleca skład jUallnoW

i Preepiórkowskieyo. hotel Euro* 
__~i3638—4—

-- Witold Pronaszko, adwokat przysię
gły, przeniósł kaneelarje swoją do domu pod nr 25 
przy uliey Długiej. _____ —14354—1 — 3
sBEfiaaaxsau3®Eaaa5i3SS!ssnj£3£niMMSH3Ma#tKi3335asE“aasffit?3^ZJsaiiŁe3Łii2Lrxz2iS!ŁXŁiiX*-‘z.i2sr3JttXBi!^*

— lir Startemun przeprowadził się na ulicę
Długą nr 22, chorych przyjmuje, jak dawniej, od 4 
do 6-tej. ' —14383—1—6
ć^:zsftt3f£UB«sex!SBs»&KsaKxaBais3Bt-Bsats^7a^^^

— Marcin EAosenfeld, lekarz, przeprowa
dził się zulicy Królewskiej nr 5 na ulicę Krakowskie* 
Przedmieście pod numer 93, dom dawniej Dobryczaf 
wprost zjazdu. —14211—1—1

— Itr ii. Sjandau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 
11-tej i ol 4-tej do 6-tej. j&lektoralna nr

—12013—10—12 J
— Pódaje się do wiado".ośęi, że w ambulatorjum szpitala św- 

Ducha przychodzącym chorym, oprócz porady lekarski-j udzie
lanej osobiście przez profesorów tutejszego uniwersytetu dr* 
Kosińskiego i dra Lambla, udzielać i.ędzio porady lekarski®! 
chorym cierpiącym na choroby wewnętrzne dr Kwietniewski, 
miejscowy lekarz szpitala, codziennie od godziny 11-tej d® 
1'2-tej w południe.

—3 Opiekun szpitala 7eo/?Z Protrorcsfci.

TEATR LETNI.
Dziś: Sprzymierzeńcy. Jutro: Trubadur.

Cena okowity z dnia 9 lipca.
Hurt. skł. wiadro, rs. 6733—garniec rs. 2.19.

Dziś rano ciepła st. 15 w południe ciepła st. 17. (Reo- 
mura 757 Odmiana.)

— Wysokość wody na rzece Wiśle end Warszawa st 4 call d

— Zarząd icarszauskiego Instytutu muzycznego 
(konśerwatorjum), powołując się na przepisy o egza
minach kandydatów i kandydatek na nauczycieli mu
zyki, z mocy decyzji władzy naukowej postanowione, 
podaje do publicznej wiadomości, iż udzielił świa 
dectwa kwalifikacyjne stopnia drugiego czyli niższego 
do dawania lekcyj gry na fortepianie, następującym 
osobom: Mirosławie Babanin, Olimpji Hinterhoffównie, 
Helenie Maszarskiej, Marji Mrajskiej, Marji Pławiń- 
skiej, Wandzie Różyckiej, Helenie Stamirowskiej, 
Marji Wiśniewskiej i Jadwidze Zielińskiej, oraz do 
dawania lekcyj gry na k lary necie Stanisławowi Les- 
serowi i śpiewu solowego Helenie Ułasewiczównie.

Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej.
W powołaniu się na ogłoszenie z dnia 10 czerwca 

r. b., o zniesieniu z dniem 1 (13) lipca 1879 r. taryfy 
bezpośredniej komunikacji związku kijowsko-war- 
szawskiego, wraz ze wszystkiemi dodatkami, po faje 
się do publicznej wiadomości, że taryfa dla przewozu 
zboża i worków próżnych w komunikacji między sta
cjami drogi żelaznej fastowskiej z jednej i stacją Ale
ksandrów z drugiej strony objęta, dodatkiem 6 do ta
ryfy kijowsko-warszawskiego związku, utrzymuje 
sie w swej mocy do dalszego w tej mierze ogłoszenia. 

-1-1-14362
I it nmiMi iiiimuih iiimiiniirutm hmm7inflawRUiwnuniiMiiniMUiimewi<un'i— imiftn-' m t- ■ •uh

— _®r JKturcyusis, ordynator szpitala Ś-go Ro
cha, zamieszkał obecnie w tymże szpitalu; Krakowskie- 
Przedmieście nr. 24, I-sze piętro.

Godziny przyjęcia chorych, jak dawniej, od 5-ej 
do 6-ej po południu. 1—3—14,368—

.^jłarrnrfflBttTTFWMnirin—MflfntnniiiTnwtj.riffaiidał.-ugM-łłCKJw-,*--.' !»•'. - •_■»

— M. Brunner, doktor medycyny, mieszka
obecnie na Nowo-Zielnej nr. 35. Przyjmuje od 3-ej 
do 6-ej po południu. 1—6—14,335—

— Isudwik Pticnnoiiski obywatel tutej
szy oraz właściciel fabryki cukru i rafiuerji „Ludwi- 
ków“, przeniósł mieszkanie swoje z ulicy Leszno 
nr 32 do domu pod nr 471B nowy 28 przy uliey Se
natorskiej. obok resursy kupieckiej, 1—3—14386— 

Szkoła techniczna drogi żelaznej 
warsz.-terespolskiej.

Na zasadzie zatwierdzonej przez jw. ministra ko- 
munikac i ustawy dla szkoły technicznej przy drodze 
żel. war-z. terespol., z początkiem nadchodzącego ro
ku szkolnego, t. j. 16 sierpnia, rozpocznie się zapis 
uczniów do tejże szkoły.

Przy przyjmowaniu do szkoły będą mieli pierw
szeństwo synowie urzędników i oficjalistów d. ż. w. 
terespolskiej; w razie zaś dostatecznej ilości miejsc, 
przyjmowane będą dzieci osób do składu służby tejże 
drogi nie należących.

Na kurs przygotowawczy przyjmowani będą ucznio
wie od 12 do 16 lat wieku mający; do 1-ej klasy spe
cjalnej od 14 do 18 lat.

Rodzice pragnący umieścić swych synów w szkole 
technicznej d. ż. w. t. winni się zgłosić w tym celu, 
począwszy od 16 sierpnia, do kanceiarji w gmachu 
szkolnym na Pradze przy ulicy Brzeskiej nr. 156 i 
złożyć przy podaniu następujące dowody: 1) świa
dectwo o pochodzeniu, poświadczone przez władzę; 
2) metrykę urodzenia; 3) świadectwo szczepionej ospy; 
4) w razie jeżeli ojciec ucznia znajduje się w służbie 
d. ż. w. L, stosowne świadecto zarządu tejże drogi.

Bardziej szczegółowe informacje co do warunków 
przyjęcia uczniów będą udzielane w kanceiarji szko
ły, począwszy od 15 lipca w godzinach popołudnio
we ch od 12—2 godziny z wyjątkiem świąt. —14357

— tenor BP.Sztwnbarih,. ak uszer, prze
niósł mieszkanie z Leszna ua Orlą nr 2. Leczy spe
cjalnie choroby kobiece. Przyjmuje od godziuy 3 
do 5; niezamożnych od 5 do 6. —13677—3—6

— Hentysta Ludwik Rosenberg wprawia zęby 
sztuczne z massy (Jelluloid, która nie pęka i jest 
koloru naturalnego podniebienia; przyjmuje od 10-ej 
rano do 6-ąj wieczór, Nowy-Świat nr 53. —13680—

— Stanisław jLesser, nauczyciel muzyki, 
mieszka obecnie przy ulicy Miodowej nr 11 (nowy).

—14069—3—6

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 8 Lipca 1879 r.

Lubański Jan, obywatel z Drezna; Stodolni- 
eki Kazimierz, opiekun głównego domu pod o- 
pieką św. Ducha, z Lublina: Stetanowska Zo • 
ija, żona urzędnika z Luba:.a; Karelski Alek
sander, obywatel z Petersburga; Bergman Ber
nard, kupiec z Offenbach; Zuborew Aleksiej, 
dymisjonowdny sekr. kol. z Astraehania, Cza
sowników Paweł, kupiec z Astraehania; Cza
sowników Michał, syn kupca z Astraehania; 
Czasowników Elżbieta, żona kupca z Astra- j 
chania, Borth Ludwik, fabrykant z Petersbur
ga; Stefani Mikołaj, dyrektor gimnazjum z Miń
ska; Tupylewa Lidia, żona rzeczywistego rad
cy stanu z Wilna; Jeranowa Olza, pensienar- 
ka z Wilna; Nowosilcowa Aleksandra, żona 
asesora kolegialnego z Moskwy; Trubnikow 
Aleksander, inżenier, radca honorowy z Kur- 
ska; Will Edward, obywatel z Paryża; Młod
kowski Klemens, obywatel ze wsi 'Dziurkowa 
powiat ilżycki; Wielika Katarzyna, żona sekr. 
koleg. z Petersburga; Wieliki Włodzimierz, 
sekretarz kolegialny z Petersburga: Ponikwie- 
ki Tadeusz, obywatel z Brześcia; ParehetAr- 
tiur, obywatel z Moskwy; Pinia Teodozyna, 
obywatelka z Moskwy; Bylisz Kolossowski, o- 
bywatel z Torusska; Zeluerkiewicz Michał, o- 
bywatel z n>. Nowogródka; Russowa Wiara, 
żona podpułkownika z Tuły; Kulesza Antoni, 
radca stanu z Samary; Krawiec Gregor, ku
piec z Łodzi; Pruszkowski Jan, lekarz wete- 
rynarji z Pruszkowa; Bessel August, fabry
kant z Petersburga.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia > 0 go t. j. w czwartek: Krupnik, Pie- , 
czeń wołowa, Kartofle.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Czwartek lo Lipea r. b.

Orkiestry drezdeńskiej
pud dyrekcją

Hermana Mannsfelda.
Między innemi Uweit. z op. „Stradella44 

Flotowa; Standehen, Schuberta; Cavatine, z Cy
rulika Sewilskiego, solo na comet a piston, 
Rossini; Fantazja z ,.Afrykankiu Meyerbeera. 
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6 —• w dnie po

wszednie o godz. 7 wieczorem.
W razie niepogody kvneert odbędzie się w Pali.

LOKAL
•fest do wynajęcia w każdym czasie, składają
cy się z dwóeh pokoi i kuchni, na pierwszem 
piętrze, wiadomość u szwajcara w hotelu pa- 
1-yzki:::, ulica Bielańska ar Sb

są tyłki
iygodutowę.

— 1331:

Stancja fla Uczniów.
Były Nauczyciel szkół Rządowych, przyj

muje Uczniów na stancję, zapewniając przy 
troskliwej opiece, pomoc naukową, lekcje pry
watne obcych języków i konwersację w tych 
językach.—Obecnie róg Brackiej i Nowogrodz
kiej Nr 1, mieszkania 11, a od 8-go Lipea 
Chmielna Nr 24. 4 —6—14086—

Za mej małoletnośei wyłudzono za mnie pod
pisy na rozmaitycli wekslaeli, obłigach, rewer
sach, listach i innych dokumentach z podpi
sami Maurycy Roesler lub Maurycy Leonard 
Roesler z datami pełnoletności lub bez daty 
in blanco, lub wypełniono na rozmaite sumy. 
Obecnie podaję do wiadomości, iż z dniem 8 
Lipca 1879 r. n. s., jako od dnia mej pełno- 
lotnośei wszelkie powyższe zobowiązania nie 
akceptuję i dla unikuienia w następstwie cza
su niepoTOzumieii odtąd wszelkie moje zobowią
zania Moryc Roesler podpisywać będę.

Warszawa dnia 9 lipea 1879 r.

Merjc Mer

Do Pracowni Sukień i Okryć 
Damskich

Marszałkowska Kr 28, w podwórzu 
na 2-m pięirze, 

potrzebną jest natychmiast 

Starsza PANNA, 
kompletnie uzdatniona do robienia sukien.— 
Tamże przyjmuje się panienki do nauki za 
małem wynagrodzeniem.

Od 1880 da 1,500 rs. 
jest do umieszczenia na hypotekę domu muro
wanego lub drewnianego. — Wiadomość pod 
Nr 5 przy uliey Freta w Kantorze Stręezeń 
Służących na 1-m piętrze, cały dzień. 

1—3—14333—

Do sprzedania 

Suknia jasna 
letnia, bardzo strojna, z Parasolką, zupeł
nie nie używane, ?a rs. ,36. — U iadomość 
w kiosku, róg Nowego-Światu i Alei Jerozo
limskiej. 1—2—14317—

I Kąpiele Rzymskie
yjj Erakcwskie-FrzedmieścieKr52,
3 otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
m do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę- 
g ta, tylko wanny i prysznice dogodź, loj 
g z południa. —22597—46—0

Magazyn Kaukazki
Z. SOGBOJEWA,

uliea Królewska Nr 1, dawniej Bayera, otrzy
mawszy jedwabne materje: Kaiiaus, fay, atłas, 
szlafroki gotowe i Kaukaskie srebrne wyroby, 
sprzedaje takowe po umiarkowanej cen-e 
i przyjmuje obstaluaki na wyżej wymienione 
towary 6—6—12904— 

Jest do wynajęcia kilka
sas

razem lub pojedynczo, po 20 is. i po 10 rs. 
z usługą, samowarem i obiadem lub bez onycb. 
Wiadomość na ulicy Chmielnej Nr domu 10, 
w bratnio na pierwszem piętrze, mieszkanie 
na lewo, od 9-tej rano do 6-tej wieczorom.

1—6—14322—

Dwu i Tizy pokojowe z odrestaurowaniem

" Ważna Wiadomość! 
Główny Skład drożdży praso
wanych krajowych z fabryki rJiech- 
cice E. Stiller, ulica XWega 

32 (Potkanskie), poleca:
Wszalkieco rodzaju szkła taflowe, bu

telki do dystylaini, do piwa i znaeznV 
zapas butelek mocnych białych 
na soki po cenae.i bardzo ni/.kich.'Ró
wnież osełki do ostrzenia kos, noży sto
łowych i t. p. z massy szmerglowej która 
to nie narusza zbytecznie ostrzonych 
przedmiotów zatem zdatziesą sncze 
gólaie do użytku domowego.

—£—10 — 13320 —

LOKALE,
w każdym czasie do wynajęcia —Twarda Nr 3ff

—14185—2—12

od frontu, na parterze, z meblami, do wymę 
jęcia każdego e.asu, przy ulicy Widojr Nr !•>> 
drugi dom od Marszałkowskiej uliey.—Wm' 
doraość w mieszkaniu Nr 2.—Tamże jest Gaf' 
bit ar Bfiebli do sprzedania składający sit 
z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli, stołu i"ż' pod' 
nóżków. —14157—2—3- ■ —

Do najęcia naprzeciw Komory Celnej

-P o k ó j 
lub dwa, z osobneni wejściem i niezborliie01’ 
meblami, miesięcznie lub na dłużei. Cena umia1'' 
kowana.—Chmielna Nr 40, mieszkania 19. 
_________ ____________ —14159—2—3

Do odnajęcia przy lamilji 

Pokój frontowy 
o 2-ch oknach, dla kobiety, z usługą, a w i'** 
zie żądania z możnością używania, kuch1'1' 
w której woda i zlew.—Chmielna Nr 13 lit. A' 
mieszkania Nr 7, stróż wskaże.

________________ 1—3—14337— 
W dnin 24 czerwca (8 lipca) wieczór®111' 

wybiegł i zaginął

Pies Wyżeł, 
rasy polskich ponterów, kasztanowaty (brOl'ń 
zowy), przednie łapy obie i tylna jedna n1* e 
kolan siwe, z tyłu trochę podpalany, Rr*]up 
ucho kawałek odcięto. Kto go odprowadzi, 1 
też da znać gdzie sie znajduje, otrzyma dcS1 
dę. Bednarska Nr 6, stróż'wskaże’.



Warsztat Mechaniczny, 
specials? na Maszyny do szycia 

J ózefa Taycłierta,
egzystujący przy ulicy Elektoranej, przeniesio
nym został pod Nr 17, na tejże ulicy, vis a 
vis Szpitala sw. Ducha, Reperacje wszelkie 
Wykony waj$ się dokładnie po cenach fabrycz- 
rv,,|u___________ —14356-1—8

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy uliev 
Nowy-Swiat Nr 36. —14358—1 -6

Nr 1. Chmielna Nr 1.
Kantor r> »jmu F o wozów 

Piotrowski i S-ka, 
poleca się względom Szanownej Publiczności, 
elegancją powozow i doborem koni inko też 
stałem, lecz umiarkowanemi cenami^ J
~---------------------- -14311—1—1

Obrazy Olejne, ■ 
uszkodzone lub zanieczyszczone, restaurują się 
artystycznie z największem wykończeniem, przy 
npcy Chmielne/ Nr 25, drugie piętro, mieszka
nia Nr 10.—-Tamże, jest, kilka obrazów cennych 
do sprzedania i robią si<J Heijominiatury olej
ne. Otwarte do godziny '4-tej po południu.
 —14341—1-3

PIWNICE,
"’ielkie, wysokie, suche, wejście i schody bar
dzo szerokie, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Dlea Miodowa Nr 10. — Tamże do sprzedania 
Cegła stara, drzwiczki mosiężne do pieców, 
kafle duże. —14315—1—2

Sprzedają sio ROLETY:
r6"..,ńtuchowe gładkie po vs. 1 kop. 25, zaś 
A" Rolety w pasy, no rs. 1 kop. 50, przy ulicy 
J Wfrdej Nr 1, gdzie Zajazd Radomski, w Dy- 
^ybiicji._____________—14334—1—3

2akład Fotograficzny
. T. Boretti,

dn>e”'jSiony zostat na ulicę Długą Nr 20, 
JSi dom od placu Krasińskiego, otwarty bę- 

_Z1H dnia 12 lipea r. b. —14338 1 4 ‘

Zakład Ariystyczno-Drzeworytniczy 
Bronisława Pue, 

przeniesionym został na ulicę Leszno Nr 25 
 —14350—1—6—

Magazyn Obiorów Damskich 
. I. tamfc 

przeniesiony został na ulicę Freta; pod Nr 12. 
Tamże potrzebne są Panny, uzdatnione d"o 
szreia Sukien. —14312 1 3

Oo sprzedania w każdym czasie z powodu 
wyjazdu bardzo 

korzystny interes, 
dający dziennie minimum ośm rubli czystego 
’ysku, interes funkcjonuje lat kilka w pełnym 
rozwoju, położony w środku miasta, w otocze
niu kilku hoteli. Szacunek do 4.01'0 rs. Wia
domość w Składzie Wódek K.’ Sehnajder na 
rogu nlic Bielańskiej i Długiej, zrana od go
dziny 9-tej do 11-ej i od 4-tej do 6-ej po po- 
judtiiu.—14310—i—3

kolonija
dole ’in-/v Kni lac'o®ose na ulicy Górnej na 
rows’k- LF bHdce stoJk(,we8'° Nr 14, do Gasio- 
I^h'ego. 1—4-14332— “

Fortepian

118 spta:
fesin^. j;ldalny na 12 osób za rs. 15; Stolik 

n°"’y z szufladą za rs 5; Szesląg rypsem 
(g / «a rS’ mahoniowy do kart za

“zafy politurowane na bieliznę po rs. 14
12 ao’’/lwa samowary jeden na 50, drugi na 
Nr ° bielony plac Nr 3 domu, mieszkania 

r 5" 1-2-14318-

Dnia 6 lipc.i w niedziele, między godziną 
12 a 1 przejeżdżając dorożką od Senatorskie; 
do Leszna } gubiono

Portcygar, 
czarne, w srebro oprawne, napełnione cygara* 
mi, numer dorożki wiadomy; liczy się na dy
skrecję znalazcy; oddać proszę na ulicę Mar
szałkowską pod Nr 61, mieszkania Nr 9. 
_____________________ —14347—1—2

Zaginął Kwit,
wydany dnia 27 kwietnia 1878 r. nn zasta
wione w kantorze p. G. Neumark, sześć sztuk 
P.icmjowej Pożyczki 1-ej Serii, po wykupieniu 
dwóch biletów7 pozostały jeszcze cztery nie 0- 
kupione Ser. 12360/23, 14514/38, 8865/27, 
11851/48. Kwit, dla nikogo nie ma żadnej war
tości, gdyż w Kantorze zrobiono zastrzeżenie. 
Upraszam więc, jeżeliby się gdzie znalazł, 
o danie znać do powyższego Kantoru.

—14326—1—1

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

Jes.t do sprzedania:

et?

poleca w Wyborne:
Gfbełinowe, Błotem i srebrem przerabiane, 
naśladujące Adamaszki. Mretony i IWtaterje, 
g-ladkie jednokolorowe w każdym kolorze, 
naśladujące drzewo lakierow ane i matowe, 
wyciskane złotem (tak zwane łSstampe), 
sukienne w,rośnych, kolorach.

9
na wzór Pilzeńskiego, 

w żółtych butelkach, po kop 7'7, o- 
prócz szkła, w Składzie przy ulicy 
Miodowej wr 15. —13412—7—10

„ 11 w nocy.
W każdą niedz/elę i święto komunikacja 

omnibusami zdwojona"; orkiestra i osrnie sztu
czne. 2 -2 — 13/7ł —

MUUUMI

za dostarczenie lokalu
od 1 go Października, na dole od frontu 6 do 
8 pokoi W' środku miasta.

Wiadomość w zakładach fryzjerskich W-go 
H. Koch, ulica Rymarska, od 5 do 6 tej.

6—6 - 13523 —

stara do sprzedania. — Wiadomość na Pradze, 
ulica < Iszowa Nr 418a, dom p. Weady, mie
szkania Nr 7, miedzy godzim 6 a 8 wieczorem.

1—3-14345—

O BICIA, 
OBICIA, 
OBICIA, 
OBICIA, 
OBICIA, 
OBICIA, — ---------------- ,
oraz WIELI4! WIBÓB OBIĆ .^'ATUBOWYCsJ, gustownych i trwałych.

Urządza Pokoje w Ramy podług najnowszych " ’ ", 
Jffodo-wat Ar 15 nowy, naprzeciw b. &ądu Appelacyjnego, 

 1—6 ‘ —14190—___________

Następujące Lokale każdego 
czasu są do wynajęcia:

Salon duży o 3 oknach i czwarty balkon osz
klony od osrodu, 3 duże pokoje na pierwszem 
piętrze, kuchnia duża, o 2 oknach, dwa wej
ścia, piwnica i inne dogodności za rs. 6C0 ro
cznie, na żądanie może być dodany ogród 0- 
woeowy. Na drągiem piętrze cztery " pokoje 
świeżo odnowione, kuchnia i piwnica za 380 
rs rocznie. Wiadomość u rzadcy stróż wska- 
że. Chmielna Nr 4/1523, " '  ~

korzenno - wiktuałowy, dystrybucja i kantor 
pism jest do sprzedania.—Wiadomość w kios
ku przy rogu Alei i Nowogo-Światu.

'—1—14360—

od 30 tu at
'™1Q®.Y przy rogu u’ic. Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16, zaopatrzony został w zna- 
wybor Mebli różnych najświeższych fasonów, oraz i Mebli giętych. Również 

:< .’zma roboty Tapicerskie i dekoracyjne. Wszystko po cenach przystępnych.
—14371—

Zamiejskie Wycieczki
Administracja zakładu Restauracyjnego 

w „Zaciszu1' położonego na 4-tej wiorście 
za rogatką Ząbkowską, ze stacji przy domku 
żelaznym iia Nowym Zjeździe, wysela codzien
nie swoje omnibusy, po kop. 25 od osoby, 
w następującym porzidku:

Do Zacisza:
o godzinie 7 rano 

H „
o godzinie 3 po południu

„ 6 w wieczór.
7r * ”Z Zacisza:

o godzi nie 9 rano
„ 1 w południe
„ 5 w wieczór

PI wo
DROZDOWSKIE

Poszukuje się 

Apartamentu 
umeblowanego, złożonego z 6-eiu pokoi, przed
pokoju, kuchni, wozowni i stajni; w okolicy 
Nowego-Światu, na 1-m piętrze lub parterze, 
na pół roku, mianowicie od 1-go Październi
ka b. r. do 1-go Kwietnia r. p. ■— Osoby ma
jące takowy do odnajęcia, zeebcą listownie 
uzdzielić wiadomość, tak o samym lokalu, ja
ko też i jego cenie, pod lit. M. S. ,na ręce 
stróża domu Nr 51, przy ulicy Nowy-Świat 

—12'864—6 -6

Dochodzą mnie wieści, źe ja 
przyjąłem na siebie wyłącz

ną sprzedaż Piwa z Browaru w Stęża- 
nach pod Radzyminem, przeto mam honor 
zawiadomić kogo to dotyczcć może, że 
zupełnie w tym interesie nie mam ża
dnego udziału

Intendent Klubiz Ruskiego.

G. GENIS,
Warszawa, dnia 4 Lipca 1879 r. 
3—3 — 14057 —

Jest do sprzedania

Szafa z lustrami
i Bufet z marmurowym blatem jesionowe.— 
"Wiadi mość w cukierni Pągowsk ego przy uli
cy Maszalkowsklej Nr 47 ' 1—3—1432Ó— 

skórzany, w którym znajdowało się 100 ma
rek, rs. 5, kilka monet trancuzkieh i medalio- 
nik srebrny, będący nader drogą pamiątką. 
Łaskawy znalazca postąpiłby prawdziwie po 
chrześcijańsku, jeżeliby te ciężko zapracowana 
pieniądze, z<a oznaczoną powyżej nagrodą lub 
wyższą, jeżeliby tego żądał, oddać raczył w do
mu przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 5, na 1-m 
piętrze od frontu poszkodowanej, Jenny Aoa- 
thćlos. —14305—1—2

Będąc przez lat wiele starszą
Panną"w fabryce Gorsetów paryz- 

kieh pani Marji Payer, przyjmuję obecnie 
u siebie wszelkie obstalunki na

CORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia, 
nia i wyrównywam takżj złe figury.

Zofja Morawska,
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—

Do sprzedania

Kareta cztero osobowa, 
fabryki Hessego, świeżo odrestaurowana w fa
bryce J. Rentla. — "Wiadomość u stangreta 
Be. edykt.i, Mazowiecka Nr 4. 1—1—14330

hancuzkie matorją wybite, z s.atcracami; Dy- 
sltln ■' na ®al.v pokój i cainitur mebli 
i st(>liiJ‘n>y Ł'neseL 2 foteli, kanapy
mość w ci ifc™’ do! re> roboty. - Wiado- 
Nr 47 ' PrzJ u,iey Marszałkowskiej
“S---- ----------— 1-3-14319-

arsza^p^'® ^‘'Kodsięb er stwo
■OU W dostawy MabiaJu

M, ° ; a
Ma zaszczyt, zjini-a 3. „ ” «

ność, że z dniom o j Szanowną Publicz- 
sprzedaż

Przy ulicach: Mazowie^^Sf .

71.
Iwarg naprzeciw Marjań- 

Piekarni WarszawskimiPrzy ulicach: ^^łkowskiej ró| Nowo. 

Twardej Nr'19. 
Biełaiiskiej.
Leszno Nr 40 lit. A 
Chłodnej Nr 22

Przy ulicach: Senatorskiej Nr 16. 
Nowy-Swiati Nr 22.' 
Koziej Nr 2.
Długiej Nr 17. 
Ordynackiej Nr 8.

Od 8 Lipca w sklepach pieczywa Piekar 
ni Nowej przy ulicy Wspólnej między Kru
czą i Marszałkowską. J

Widok między Bracką a Marszałkowska 
4—6 ' — 13939 — <ł'

Zawiadomię nie.
Główna Fabryka CukArków anZ-U! 

skich i karmelków
pod firmą:

B. ZILM
przy ulicy Zimnej Nr 13, podąje do publicz
nej wiadomości, że pomimo pożaru w dniu 1 
b. m. nastąpionego, fabryka czynności swojej 
nie zawiesiła i sprzedaż hurtowa jak detali
czna, odbywa się jak zwykle.

3-3 — 13978 —

Kilka dni temu zgubiono
Książeczkę rachunkową,

na okładce napisano Wojnickiego. Znalazca 
takową raczy oddać pod Nr 6, Krakowskie- 
Przedmieście, wprost kościoła św. Kizyża, za 
nagrodą.___________________  - 14307—1—1

Przy błąkał się 

Pies, pudel, 
mały, z czarnemi uszami, biały. Ulica Chmiel
na Nr 47, mieszkania Nr 22. Abram Puehal- 

ski. _________________ —14355—1—______

iłfatjrorty rs. 5.
W dniu wczorajszym nad wieczorom zgubiono

i osrrouu, o uuze poKoie na pierwszeni 
kuchnia duża o 2 oknach, dwa wej-

żadanie może być dodany ogród o-

kuehnia i piwnica za 380

—14316—1—2

0
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za 
gu 
do

SZYNY
do budowy jodług miary 

za łokieć 62 kop. j
,, pud 51*, kop. ' z o'stawą.
„ cejtn. 128:l/i k.)

sa do sprzedania u
W. 8.

Dzielna Kr 1,
— 12889 -

Sprzedaje
Mazyny ręczna i nożne

oryginalne amerykańskie. ; r.g e skie, 
trancuzkie, niemieckie, wszystkich naj
nowszych i najpraktyczniej zyeh syste
mów.
po cenach najtańszych 

w Warszawie.
Sk'ad egzystuje od roku 1865 r. 

4—30 -13'18 —

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
na wieś, któryby łył w możności przysposo- 

, bić chłopczyka w języku niemieckim, do gi- 
mnaz um realnego w Rydz-, wymagany jest 
akie język icssy ski i jeżeli można muzyka.

TTpra<za się o zo-tawienie of rty w Redakcji 
: pod adre-eńi K. N. 2—2 — 14303 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
POLLACK SCMIDT

Krakowsk e-Przedmieście Nr 7
dom lir: Krasi, s i'''"-

Wa na wiadomość ula Jw. i W W. 
Obywate i i Bucown czych.

Wielki wybór 

DRZWICZEK RERMETYCZNYCH 
t.k moŁięznyc'i jak zwveza:nych, zarazem 
przyjmuje okucia do drzwi i. okien, oraz repe
racje Maszyn do szycia, po niepraktykowanych 
c<nacl:, z cjsem się poleca

G-. Maisner.
^.Ubca Trębacka Kr 12, obok fotelu An
ielskiego. —13871—2—'2

S rROSZEK DEZK.yt EKCYJNY
i „Maksa Friedricha"
Im uznany prze,: tute:szy komitet sanitarny 

nad pszyi przez JW. Warszawskio- 
Ober-Poiicmajstra obecnie nakazany 
użycia, w stanie suchym i płynnym,, 

dla dezinfekcji w Warszawie 
nabyć można:

I w pa-zkach: 5-<-io, 10-cio i 20-to fun
towych, jo kop. 6 funt, w workach za
wierających jeden pud, rs. 2 kop. 50. 
w Sklartxie Głównym 

Adolfa Unger 
w Warszaw cul. Hrćlewssa Nr 1 
oraz u PP: Borowski, Solec 22; lin biel
ski. Stare-Mi. sto 11; Kuśmierski.Cnło- 

] dna. 12; Wasilewski & Kaniewski, No- 
I wo-Senatorskaó; Dzisiewski,Senatorska 
j 16; Maetze,Elektor .Ina 6: Malipan, Mar- 
I szalkowska 79; Warniach, Nowy Świat 
I 70; Welt, Nalewki 7. Kędzierski Ś to- 
I KrzyzkalO i Bednarska 14; K. Sierz- 
I putowski, Krakowskie-Pnodtnieś ie 15; 
I Wilkaniec, Plac S-go Aleksandra 5: 
| R. Strauch. Wolska 14; Szymański i

Krupski, Nowy-Swiat Nr 51. 1
Reprezentant,

Izydor Goldenring.
6—G —11242 —

s

Koleje żelazne: Odchodzą Przyeh.

g- ni. K m
Pośpieszny 3 klasy . 6 — r. 9 20 W.
Osibowy 3 klasy . . 11 05 r. 6 — w.
Osobowy 3 klasy . 5 45 w. 9 30 r.
Kurjerski 2 klasy. . 10 15 w 7 — r.
Warsz. Bydgcw
Osobowy 3 klasy . . 6 45 r. 10 25 W.
Kurjerski 2 klasy . . 2 35 p. 2 45 p.
Osobowy 3 klasy . . 5 45 w. 9 30 r.
Warsz -Terespol
Pocztowy 3 klasy . . 10 14 r. 8 7 w.
Kurji rśki 2 klasy . . 3 45p. 1 36 p.
Osobowo-1 owarowy.' 8 8 w. 7 23 r.Warsz- Petersb:
Osobowy 2 klasy . . 9 30 r. 7 33 W.
Osobowy 3 klasy . . 6 43 w. 3 53 r.
Pocztowy 3 klasy . . 11 ■-0 w. 10 20 r.

Nadw. do Mławy:
Pasażerski............ .. 9 52 r. 8 1S vz.
Pocztowy.................. 6 45 w. 10 l4r.

R a iwisl. do Kowla:
Pt iztowy.................. 1 43 p. 3 54 p.
Pasażcr-ki............... 8 58 w. 8 55 r.Obwodowa:
Z dworca Wie ’oń. 12 55 n. 10 — r.

Nowe Łazienki Letnie
dla mężczyzn i kobiet, od strony Warszawy 
wprost ulicy Tamki ustawione.

Otwarte cod/.hnnie od 4 rano do 10 wie- 
ezoiem. 3—12 — 14155 —

Student Matematyki
udziela 1. keje matematyki, fiz ki 1 jeżyków. 
Adressy uprasza składać z tana do 3-ciej 
v Uniwersytecie, w gabimci - fizycznym u p. 
l.awi: skieęo. 3—4—14085 

qxxxxxx KXXXXXXXXXXXX^

wyjazdu %
X test do odnajęcia jeden lub dwa poko- X 
X je z meblami, cen lcę bardzo przyste- X
X pni}, przy rogu u1' y Marszałkowskiej X 
X i Złotej Nr 6, miesz-kania 14. X

_ '2’3— U
'XXXXXXXXXXXKXXXxXXXp

NAGRODY Es. 400.
W niedzielę dn a 6 lipna r. b. wsiadają^ 

do wagonu na stać,i dr. żel. warsz.-wied 
w Warszawie, skradziono lub zgubiono »uS'* 
lares, w któ.ym się znajdowało gotów*551 
rs. 350 oraz 2-premie, jedna z roku 1864 , 
Nr 45, Sec. 7109; druga z roku 1866 Nr 31 i 
Srr. 3614, oraz kwit na rubli 345 
drze" o. wystawiony przez A. Krauze, pasz- i 
pert, księga legitymacyjna, bilet z po- i 
zwoieniem narewo’wer, na imię Fe
liksa Birnzweig, wydany.—Upras»a się ła- j 
skawego znalazco o zwrócenie na ulicę Zło’ą 
Nr 8, do Birnzweiga lub do właśc:cicla domu, 
za powyższa nagrodą. Ostrzega się pp. ban
kierów, ażeby wymienionych premii nie naby
wali, gdyż stosowne ostrzeżenia poczyniono 
zostały. 3—3 — 14204
WłBWaMHWMWWłUi—WM—«»8MZrasaESWB»f>.

ZALICZENIA 
na Rossyjskie 

Pożyczki Premjowe 
Listy zastawne: Ziemskie* 
Mliejskie, Likwidacyjne • 
Akcje I&olei Żelaznych, orat 
nawszel kie papiery publicz
ne, notowane na Giełdach Warszaw

skiej i Petersburskiej, udziela 

na umiarkowany procent 
i pod przystępntmi warunkami

KANTOR WEKSLU
HERMANA GELD

ZARZAD
Wód Mineralnych w Ciechocinku, 

podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu niedopełnia ia warunków kontraktów, za
wartych z niektóremi o.-ol ami. o wiec7ys'ą dzierżawę placów w. Ciechocinku, pod b .dowę do
mów pizi znacz, nych, a miauowici : z jowodu niezabudowania takowych w jrzęciągu lat 
przeszło G- .-iu. place te oiloaue I yć mają innym osobom w wieczystą dzierżawę, i w iym co
in w Biurze Z.uząda w dniu 8 (20) S.erpnta r. b o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się li
cytacja in plus.

Licytacja ta na k> żly pojedyńczy plac, położony:
Pod Nr 12 z powierzebuią łokci kwadratowych 13,7z3 

., „ 13 „ „ „ „ ‘ 14. 06
„ „14 „ „ „ „ 14 19.
„ ,, 27 ,, „ „ „ li 250

zaczynać się lodzie od czynszu rocznego w stosunku części kop z łokcia kwadratowego 
ustanowionego Wadium wymaga e na każdy p ue ,po Plus licytant obowiązany będzie 
złożyć zaraz waupiie, oijiowiada ące 4-ro l.tnteniu czynszowi na licytacji pos-tąpionmiu, pod
pisać kontrakt w ciągu dni 6-c u pod trratj złożonego wadj im 1 lasiępńie przystąpić do 
z»b idowania wziętego placu, podług planu przez Komit< t Główny zatwierdzić się n ajacego 
w ciągu loku jednego, z obowiązkiem ukończ*nia budowli przed uiły-u m lat dwóch pod ry
gorom exn.isji.

Koszta ogłoś cń. stępi: i spisania kontraktu, poniesie wieczysty dzierżawca. — 13q36 -

« %

I!W najmodniejszych kolorach i deseniach!!
o0 a w

dcmsli'o i dziecinne, białe i różnobarwne, oraz Llrar^etki męzkie 
w n.ij.epszych gatunkach i gustownych kolorach, i.a le-z'y do składu 

W. MOLLER I L. STRAUS.
Nowy-Świat Nr 67, w domu Zarządu Wojs owego.

gflF' Ceny jak najprzystępniejsze. -Wi
5-6 — 12023 —ś-

Ort rtnia i-go Lipca 1&7JI r.

FABRYKA WYROBÓW ŚLUSARSKICH

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

■

Patrz Dodatek.

<2

WIELKI W IHÓli Garrteroby UlęzStiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alyagowe i Płócienne do kuizu, 
Ilaweloki różne,"Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania 1 pojedyncze, 
z kortu, alpagi i płótna; Szlafroki; Garnitury dziecinne koitowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 
po cenie niżej Kosztu.

Z uszanowaniem 9

Vl> tłSJA IłZn^IK.fSZKttO

CENY CUKRU ZNIŻONE
W Składach Win, Herbaty i Towarów Ko’onjalnych

przeniesiona została z pod Nr 12. przy ulicy 7łot-j na ulicę WSPÓLNĄ Nr ’600 lit p 
do domu własnego, położonego oboi> Fabrrki W-go Woroneów-Tl elmminowa — 13596

Fabryka Cukrów 
Józefa Stengel, 

poleca Szanownej Publiczności: 

Wybór Cukrów desserowych, 
Biszkoptów angielskich 

i rozmaitych Ciast drobnych, funtowych. 
Ulica Marszałkowska i,«r 62^ 

obok domu p. Blocha.- —11Q95—

"śę 'I--:

w Warszawie, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, doh* 

Hrabiny Stadnickiej. 
Pożyczki premjowe Rosayjski0 
obydwóch Emisyj oddane do de

pozytu, 
Kantor asekuruje bezpłatnie 

12—12 — 20008 —
"■ W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 4?3c (nowy 5).

GB “ —

przy placu S-go Aleksandra Nr 3 i w Bazarze Rybińskiego.
3—3 — 13983 —

Praktyczne, trwałe 
MASZYNY DO SZYCIA 

wseelkic 1 systemów i fabryk 
NAJTANIEJ nabyć można

"W

S ■ h :b»
KrakowsLie-Przedmieście 69: 

obok Frageta, naprzeciwko Wyst.iwy Sztuk Pięknych.
— 13196 —

JI,o3bojcho lJ,cii3ypoK> BapmaBa 27 iioiui (9 Lkżjh) 1879 r
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Krawiec z Wiednia, S'efansplac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dem Linincenkow. 27 —0—8326—

^
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Potrzebnym jest

skieąo, raczy złożyć we własnym inte- ■
t: adrf»R w i ił Iznn i frrńt Q7Vtn '

Potrzebna zaraz

Potrzebny jest

Puuzetiie są zaraz

War-
Nr 3,

do Apteki na prowincję —Wiadomość w Ap. 
tece Cesarskiej, na KrakoWskiem Przedmieściu.

młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu, jest 
u Akuszerki P. F., PIZ.Y nlicv Zielnej p,.d 
Nrem 28—Tamże jrst pokćj d’a dam spo
dzie w.i jąe veb się slabosei. —14365—1 —3

Do Pracowni Adeli farasowskie), ulica Grzy
bowska Nr 21, potrzebnesą zaraz:

Student Uniwersytetu
który skończył kuis nauk w jeinym z gimna
zjów w Królestwie, z złotym medal m, udziela 
lekcyj starożytnych i nowożytnych języków’, 
matematyki, < raz innych przedni ot ów, w za
kres^ kursu gimnazjalnego. — Adresu proszę 
składać w Redakcji pod lit. N. D.

—14153—2—3

którzyby chcieli się poświęać budownictwu, 
mogą wstąpić na praktykę ciesielstwa do maj- 
stra ciesielskiego Lucjana Thieme. — Solec 
Nr 65 B. ‘ ’ —14147—2—3

do staników i spódnic, oraz Panienki do nauki.
■ -13786—3-3

Bzdatniona do rzycią w ręku i na maszynie 
bengioia, jrst potrzebną, może mieć obiad. 
Plac Warecki, na poczcie. Stróż Grzegórz 
wskaże. —14298—1—1

Potrzebną jest zaraz

Bona lub Nauczycielka
znająca język francuzki i nie niecki, początki 
muzyki, do dziecka w Warszawie na stałą.— 
Wiadomość w kantorze B. Korpaezewskiego, 
Trębacka Nr 4. 3—3—14C04—

Potrzebnym jest

Terminator
do fabryki powozów. — Wiadomość przy ulicy 
Elektoralnej Nr 9, w warsztacie siodlarskim. 

3—3—14095—
Dowiedziałam się, iż obiega

ją z zobon iązania dotyczące 
__  mnie i opatrzone moim podpi

sem.—Otóż donoszę, iż żadnych nigdy długów 
nie zac ągałam, jak również na żadne rewer
su podpisu mego nie dawałam, a przeto uprze-- 
dzam, że takowych płacić nie będę.

Paulina Smoczyńska.
-14162—2-3

Młoda Niemka 
wykształcona, posznkje jeszcze kilka godzi* 
konwersacji w mieście: Adre=a uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. Z. 12.3-3 -14081—

przynajmniej trzy klasy skończone mający, 
rozgarnięty, dobrej kónduity. —13977—2-3

potrzebny jest do przysposobienia młodego 
chłopca, do klasy pierwsze) —Wiadomoso przy 
uiiey Solec Nr 22. —14329 1 3

Polski Skład Nici "ul Ir. Berua 11. - Hamaki czyli łóżka leśne kieszonkowe od Rs. 3, dzie 
cinne po Rs. 2. — Pożądane Chustki płócienne z kolorowym szlakiem po rs. 3 tuzin nadeszły. uhm-

Kassjera i Sekretarza
zraincego dokładnie język ruski, z kaucją 
pieniężną, poszukuje się na Wołyń.—Adresa 
uprasza się złożyć w Santorze loterii, w hote
lu Polskim, ulica Dluya. —14375—1—3

Dwóch Uczniów 
potrzeba do Cukierni Trojanowskiego, ulica 
Mazowiecka Nr 1. —14304—1—3

KRYNICA.
Osoba jadąca im kurację, żyezy sob e mieć 

towarzyszkę na wspólny koszt.—Adres: Chmiel
na Nr 35, trzecie piętro w oficynie. _

Potrzebną jest do m. Hrubieszowa

Bona-Niemka
do dwoiga dzieci, umiejąca czytać, pisać i prać. 
Wiadomość: ulica Wilczą Nr 9, mieszkania 
Nr 4, w godzinach południowych.

3—3—24108—

Zakład Naukowy Żeński, 
dotychczas przy nlicy Oęsiej egzystujący, prze
noszę z dniem 8 Lipca r. b. z zezwolenia 
J. Wielmożnego Inspektora szkół, na ulicę 
Grzybowską pod Nr 5, o'czem mam honor do
nieść szanownym rodzicom i opiekunom.

R. Landau.

biedna odnosząc obce pieniądze w kwocie 
r». 25 takowe zgubiła —■ przechodząc Saskim 
ogrodem, aleją prowadzącą od krścioła ewan
gelickiego, lub sroezywa-ąe na ławce naprze- 

f l Błaga, 8ll|niennego znalazcy 
i; 1" Yelk'e’ r:la nitfi szkody na ulicę 
Nowogrodzką Nr 5 mieszkania 10.

 3—3—14010—

mieszkająca w styczniu przy ulicy Chmielnej 
i w tym czasie biorąea lekcje ruskiego języka 
u studenta Szkoły Weterynaryjnej" W....wa
Kio....OW.VjjV, -—.
resie swój dokładny adres w jaknajkrótszym 
czasie w kiosku, róg Marszałkowskiej i Alei 
pod adresem Miński. —14197-2—3

dobrej kónduity, może znaleźć miejsce zaraz, 
w warsztacie mechanicznym M. Grodzieńskie
go.— Podwale Nr 12. —14379—1—1

BIBUOM WARSZAWSKIEJ
zeszyt za miesiąc Lipiec r. b.

wyszedł z druku i obejmuje:
1) Przemysł cukrowniczy w Królestwie Pol

esiem, przez Ant. Wrót newskiego. 2) Cnota 
J występek.—Rzecz o rozwoju dziełowym wyo
brażeń o cnoeie, przez Wojciecha lir Dziedu- 
szyckiego. 3) Stosunek Władysława Jagiełły 
do Husytów czeskich. Napisał Juljan Sutowiez. 
4) Warszawa, jej życie umysłowe i ruch li'e- 
racki w ciągu lat trzydziestu (od 1800—1830r.). 
Przez K. Wł. Wójcicki'go. 5) Pan iętnik z bit 
młodych Juljusza Słowackiego. Pizez Sewery
nę z Żoeh Duchińska. 6) Akademia Mickiewi
cza w B 1 n i. 7) Nirwana wobec metafizyki, 
czyli ocena podstaw, metafizycznych filozof i 
Wyzwolenia, w związku z systmintami filozo- 
(cznemi Schopi nchauer.i i Hnrbmanna. Przez 
Seweryna Smo'.ikowskiogo. 8) Ruch literacki 
na Łużycach. Przez A. J. Parczewskiego. 9) 
Przegląd Piśmiennictwa krajowego i z-era- 
nieznego. 1—1 — 14290—

Do Szkoły 4-ro klasowej-w >Lipnie, potrzebni są

Nauczyciele.
Wi idomość w hotelu Drezdeńskim pod Nrem 2; 
od godz. 3 do 5 po po'udniu. —13997—3—5

POSADA KAESJERA
jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, z kau
cją rs. 1150, w jednym z większych, przemy
słowym zakładzie, oraz potrzebny współloka- 
tor do dwóch* pokoi umeblowanych.—Refl< k- 
tanci zechcą się zgłosić: ulica Złota Nr 12, 
niLszknnia 16, rano cd 9 do 12.

-14340-1—3

DODATEK IMA. TOMTOM) 151.
T)ma !) lipca. 1879 roku. Środa. Dnia 27 czerwca (9 lipea) 1879 rnltu.

Francuzka, do jednego dziecka —Ulica Zielna 
Nr 7 A’ 'Pwa oflcyna> drugie jfętio, mieszka- 
ma Nr L>. —14238 —2 2

U C ” £ Ii, 
który obecnie skończy* gimnazjum 
filologiczne, poszukuje korrepetveii 
na czas wakacyjny. Os..by interesowane upra
sza sie zgłaszać do redakiji ..bd fit. o. F.

- 14339—i —3

Robotnik Papierosów (Polak), 
w młodym wieku, obeznany dokładnie 
w swoim fachu, a przytem posiadający chlu
bne świadectwa, może natychmiast otrzymać 
kw-ystne stale miejsce w Poznaniu (Prnssy). 
Zgłoszenia do Warszawskie i Agentury Ogło
szeń, Senatorska Nr 22, pod lit. W ję r> 

4-4—14115-

> Gorzelany
| kawaler, z cl lubnemi świadectwami i ręko* 

mendacjami. znający się na aparatach: Sa- 
vally, llenzego-Eisenbergera, Hollefreuda i 
maszyn parowych, poszukuj© miejsca. Adres 
uprasza się ustawić w redakcji tegoż pisma, 
pod lit. J. S. 3-3 — 1'1887 —

Nauczyciel
t rodziców niemieckich, który ukończył szkoły 
w Rossji, umiejący doskonale po rusku, po 
niemiecku i po polsku: Niemka guwernantka, 
z językiem niemieckim, 'Iranćuzkim, angielskim 
i muzyką i Polka, która ukończyła gimna- 
żjum Marjeń-kie w Petersburgu, z srebrnym 
medalem, mająca dyplom uniwersytecki, sta
rają się o miejsca.—Krakowskie-Pizcdmieście 
Nr 7, Rekomendacja Dąbrowskiej.
, —14374—1 -6

Warszawska Fabryka Pończoch—Medal zloty, — Skład ulica hr. Berga Nr 11, przysposobiła wyborowo 
białe Pończochy, średniej grubości, tuzin rs. 6 kop. 60—6-cio drutowe.___i;57i—&-6.

Potrzenny jest

GUWERNER
Ha wieś, rocznie, do chłopców, llizko 
sz.awy.— Wiadomość: ulica Mostowa 
u Rządcy domu. —14308—1—1

l otrzenną jest.

SZWACZKA 
imająca się dokładnie na krawiecczyznie i na 
bialetn szyciu na maszynie, ni stałe do domu 
prywatnego. Krakowskie-Frzedmieście Nr 40. 
Wiadomość u Szwajca w Banku Dyskontowym.

H342J;3 ’

SKLEPOWA
z kauc ą rs. 100 potrzebną jest do sprzedaży 
pieczywa w tilji Piekarni Lwowskiej. Może 
się zgło-ić na ulicę Śliska Nr 42.

—14359—1—1

Z Kaucją 100 lub 200 rs. 
poszukuje się miejsca do fabryki lub jakiej
kolwiek roboty.—Adres w Kiosku obok statuy 
Kopernika. —14324 1 1

PISMA, p. t. 
„Inżynieria i Budownictwo, 

wyszedł i zawiera treść następującą: 
inżynier,! cywilnej: Aparat telegra

ficzny przenośny Morse’a, na drogach 
żelaznych w Ameryce (illustr.). 

inżynierji przemysłowej: Klassyfi- 
kacja stali Bessemerowskiej (dok.).— 
Przyrząd do zasilania parowozów wodą 
gorącą.

architektury: Kościół WW. Świętych 
w Warszawie.—Zastosowanie szyn ko
lejowych w budownictwie (e. d.). — 
Urządzenie wielkich otworów sklepowych 
i ich zamknięcie (dok.).

inżynierji rolniczej: Kolejki żelazne 
przenośne, ich znaczenie i zastosowanie 
j' S°®P°dat‘stwie więjskiem (c.d.)(illustr.)

4AZ odcinhu: Kocioł parowy i jego obslu- 
sk‘ h° ' ^"a®a 0 bukach miej- 

Osobny rysunek kościoła WW. Świętych.
 1 -1 —14200—

Potrzebną j< st zaraz do szycia bielizny i su
kien na maszynie, z cało iziennem życiem.— 
Nowogrodzka Ni 15, mieszkania 17.

—14343—1—1

podręczne i do nauki, do Magazynu Skwier- 
czynskiej—Ulica Żabia Nr 5 —14048—3—3

Potrzemy jest

MASZYNY
do sprzedania: 

parowa75-cio konna, leżąca, 14 sto konni, 
sto ąca, tar'ak, różne narzędzia r> Inicze, sa
mochody. Wiadomość przy uli y Wielkiej Nr 
3-ci. mieszkania 8. 3—6 — 13765 —

mówiący po niemiecku, do kantoru w fabryce 
wag J. Sperling, ulica Chłodna Nr 765.— 
Tamże mogą być przyięei terminatorzy do war- 
sz'atow. 3—3—1407.5—

WDOWA
n!emłoda, jadąca do Ems, życzy sobie spie
sznie towarzyszki na wspólny koszt.—Uliea 
Królewska Nr 41, oficyna lewa, 1-e piętro.r zooo , o

POSSESJA
z ogrodem, dom nowy, lokale świeżo tapeto* 
wane, za 300 rs na rok dzioiżawy, na lat 3 
do wypuszczenia lub do sprzedania za przy
stępną cenę, za huzarskiemi koszarami, pizy 
okopie Łazienek Królewskich Nr 4, gdzie czer
wona brama. —-14067—7—3

Potrzebna jest

do konwersacji w francuzkim języku.—Wia
domość: Zakroczymska Nr 15. mieszkania 1.

—14309-1-3

Potrzebny Uczeń do fabryki, 
przychodni, lat 16 do 17, który pozostawać 
musi na 6 do 8 tygodni w nauce za wyna
grodzeniem, później lepszą zapłatą, umiejący 
czytać i pisać, dobrej kónduity.—Wiejska Nr 
6, fabryka ,.Imperial." —13976—2—3

Potrzebny do kantoru fabryki „Imperial,” 
Wiejska Nr 6,

o 3-ch pokojach i kuchni, mogący służyć zż 
letnie mieszkanie, z ogrodem owocowym, jest 
zaraz do sprzedania za 18. 6C0, we wsi Ko- 
byłków Mały, w powiecie Pułtuskim, o 5 mil 
od Warszawy, 3 wiorsty od Serocka położo
nego nad szosą i mającego pocztę.—Wiado
mość przy ulicy Bugaj Nr 4. u up. Wasilew
skich. -14047—3—3

Potrzebna KORIETA
w średnim wirku, Niemka lub Polka, mówiąca 
po niemiecku, do dzieci początkujących.—Wia
domość Krakowskie-Przedm e.śeie Nr 369, Re
sursa Obywatelska, w magazynie obuwia dam
skiego—Tamże są do sprzedania Suknie ba- 
leżowe, wełniane i 3 Okrycia oraz Książ
ka do nabożeństwa, Dunina. —14378—1—2

Potrzebną jest zaraz porządna, w gospodar- 
s'wie nieco doświadczenia

GOSPODYNI.
Znajomość języka niemieckiego pożądana, lecz 
niekonieczna. Pensja 80 rs.—Oferty pod adre
sem: W. 1’il’mnnn, Nowe-Miasto nad Pilicą.

-14327-1-3

w wieku lat 15 lub 16 do handlu Win i To
warów Kolonialnych W. Czerskiego i S-ki. 
Nowy-Świat. Nr ’64, róg Ordynackiej, pierw
szeństwo mają z prowincji. 2—3—14104—

STOLARZ 
cdpoliturowuje i reperuje meble, po umiarko
wanych cenach,—z czerń poleca się. — Ulica 
Chmielna Nr 56 demu, mieszkania 13, obok 
Komory. —13896—2—2

Miody Człowiek,
Subiekt handlowy z PrufS. znający rachunko
wość i ładnie pisząey po polsku i niemiecku, 
szuka zajęcia. — Oferty składać proszę sub. 
E. IL, uliea Mais'alkowska Nr 29, u p. Cho- 
delskiego. —14193—2—3

Ważna wiadomość cia Panów Oby
wateli na prowincji!

Majster Murarski, 
życzy sobie wzJnć robotę.— Ulica Jerozolimska 
Nr 15 nowy, rmóż wskaż.p. —14152—2—3



H

Tłomackie

PO
Krojnia

u dokładnego
wiedeńskie li

Rotha, na który ehrs. 2 zarób 
że każda osoba,—po wyuczeni 
zarobkowanie i miejsca. Nadto 
cza dokładnego kroju rę 
czek za osobna umowa.

5—6 — 13619 —

100 rubli nagrody.
Kto wyszuka zajęcia prywatnego, w której

kolwiek okolicy, w mieście lub na wsi, które- 
by dawało utrzymanie, młodemu, przyzwoite
mu i zacnemu człowiekowi z niewielką rodzi
ną, posiadającemu pewien fundusz i język 
rossyjski. Najpożądańszą jest posada ze stalą 
pensją, mieszkaniem i t. d. Dokładne przed- 
tawienie interesu wraz z adresem swoim upra
sza się przesyłać: Ciechanowiec—poste restan
te—do litery E. S. T. 4—12—1403—

Nr 27. Grzybowska Nr 27.

Lekcje konnej jazdy
dla Dam, Mężczyzn i Dzieci.

Konie wierzchowe do spacerów,—Konie uprzę- 
żne i wierzchowe do sprzedania.

J. A. d Erri,
1-szy Bereiter b. Cesarzowej Eugenji. 

_____________________ —li 002—3—6

Wyprzedaż różnych Hebli 
z Magazynu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372 (67), w domu WP. Kralla i Seidlera.

—12086—10—12

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny, 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 3 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse
ty z pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu 0 Fabryka w Warszawie
Siebensterngasse Q Świętokrzyska Nr 24. 

—13673—5—10
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania

cale mydlarskie
i sklep, w bardzo korzystnem miejscu, bez ża
dnego odstępnego. — Wiadomość: Królewska 
Nr 25. —13601—6—6

pod ciśnieniem wodociągowem działający, sy
stemu najnowszego, używanego przez wodo
ciągi paryskie, średnica rury doprowadzającej 
wodę 2 cale, zdatny do dużego domu lub fa
bryki, do sprzedania za cenę kosztu 280 rs.— 
Widzieć go można pracującem, w domu przy 
ulicy Leszno Nr 69. -14169—2-3

Bardzo tanio!!! 
2 Garnitury Mebli 

do sprzedania, szeszlągi, stoliki do kart koa- 
solkowe, także można dostać łóżka z matera
cami, szafki nocne i t. p., jak również przyj
muje obstalunki i wszelkie przerabiania po ce
nie jak najniższej.—Uliea Pańska Nr 10, mie
szkania 8, u tapieera. —14202—2—3

Skrzypce włoskie,
do sprzedania, tanio.—Uliea Marszałkow

ska Nr 27 A, mieszkania 6; od godziny 1 do 5 
po pełudniu. —14138—-3—6

Rs. 7,000
potrzebno są na hipotekę domu murowanego 
po Towarzystwie, na procent umiarkowany__
Oferty proszę składać pod literami A. M.

1 r —14164—2—3

Stare urządzenie sklepu wódek 
do sprzedania.—Wiadomość w sklepie wódek, 
Wspólna Nr 12._________ —14163—2—3

Dla małych dzieci lub osób leczących się 
mlekiem, jest wyborne

Mleko słodkie lub kwaśne, 
po 7</j kop. kwarta, ze wsi, dwa razy dzien
nie przywożone, od krów na najlepszych łą
kach paszonych.—Wilcza Nr 6.—14158—2—3

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH | 
pod firmą:

— 12811 —

NIEOCENIONA!

na pudy do sprzedania

W KANTORZE

SASKI PLAC Kr 5,

Z powodu wyjścia ze służny kozaka Kubań
skiej dywizji, Teodora Szczura, jest do sprze
dania

do wydzierżawienia, w blizkości kolei Nadwi
ślańskiej, gdzie może być hotel.—Wiadomość 
u rzadey domu Nr 9/307/8, ulica Nowc-Miasto.

—14218—2—3

Zakład wynajmu 

KARET i rewezńw, 
utrzymywany dotychczas przy rogu ulicy Świę- 
tokrźyzkiej i Włodzimierskiej pod Nrem 10, 
z dniem 8 Lipca t. r., przeniesionym zosta- 
je na róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej pod 
Nrem 11. —14052—4—12

Do sprzedania 
różne Meble, Dywany i Lustra, 

z dużego apartamentu, przy‘ulicy Mazowiec
kiej Nr 4, oraz Billard, tśzafa sklepowa 
z Bufetem i Obraz historycznej treści. 
Wiadomość u szwaicira. —14289—2—3

Bardzo tanio 
Meble mahoniowe, 

krzyżową robotą pokryte, są do sprzedania.— 
Ulica Chłodna Nr 40, mieszkania 6.

—14222—2—3

dawniej A. VETTER et Comp.
Przysposobiła OBICIA. PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.

Obicia matowej w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adarnaszki.
Obicia w stylu pompejańskim 'i t. p. w niezem nieustępujące zagranicznym, a o połowę laiisze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest w sta
nie wytrzymać wszelką konkurencję.

Jest do sprzedania:
Kareta 4-ro osobowa, zupełnie nowa, Lan
do i Sanie również 4-ro osobowe, Liber ja 
stangreta z kołnierzem niedźwiedzim i 2 
Łóżka ze sprężynowemi materacami i wiele 
innych przedmiotów.—Wiadomość w Radeckich 
koszarach, u woźnego Jakóba Ważko.

2—3—14235—

Jest do sprzedania zaraz

Traktyernia.
Ulica Bednarska Nr 7 nowy, hyp. 2680. 

-14172-2—3

Jest do sprzedania
Kompletne umeblowanie salonu, 

składające się z garnituru mebli najświeższe
go fasonu, podszytych adamaszkiem jedwa- 
bnem ponsowem, lustro duże, z koszem do kwia
tów, biurko paryzkie. portiery, kapy na stół 
i różne drobiazgi, widzieć można od 10-tej do 
4-tej, ulica Senatorska Nr 2, mieszkania 6.

St. KACZKOWSKI & Co.

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, za bar Izo umiarkowaną cenę. 
Lhca Świętojańska Nr domu 19 nowy, na 1-ui 
piętrze. _i4174_2_3

*■ • f ' , .* . | M

ciemno-gniady, rassy kaukazkiej, dobrze 
noszący. Pragnący kupić zeehcą zgłosić się do 
wspomnionej dywizji, 2 sotni, w"koszarach pod 
zamkiem, nad Wisłą, — Wiadomość u kozaka 
Szczura. ‘ 1—1—14210—

Cena jednej maszynki wraz przepisem rs. 8. PP. kupcom przy odbiorze sześciu szfu^ 
odstępuje się rabat.
Grtównai wyłączna sprzeda® na Królestwo i Cesarsi**'0 

jM. ^iOjowsUi i Sp.
\n Warszawie—Bielańska Nr 12.

4—6 (j — 13694 —
^4404444444444040040 4004000WÓ00004H!

6-6 - 13521 _ Ar

0044040004444404 4444440444404400404* 
Są do sprzedania za cenę umiarkowani 

kilka Garniturów Mebli, 
nowych, w różnych fasonach, oraz Sz^s'^f 
masiv orzechowy, szngrinową skórą 
wszystkie meble wyściełane włosem i 
cko kryte.—Wiadomość: Świętojerska Nr 
u Tapicera- —14137—3—3

do zapalania.
Angielska nowo wynaleziona elektro galwaniczna W®1 

szynka, która za pomocą lekkiego poeiśnięcin, w skutek prąd'1 
elektrycznego, sama się zapala i służy do oświetlania, zap®' 
lania, pieczętowania i t. d. Aparat ten jest niezbędnym w k»' 
żdem biurze pocz'cwem, telegraficzneno. u pp, adweka* 
tów, notarjuszów, w dyst ybuc.tach, hotelach, cukier* 
niach. restauracjach, zakładach fotograficznych, labo' 
rstorjach, a nawet w każdym domu prywatnym.

gigg.— Przy aparacie nie potrzeba żadnej trudnej manipulacji.' 
nie przedstawia żadnego niebezpieczeństwa, słowem zastąpi naj' 
zupełniej i raz na zawsze.

Wozy Meblowe 
wynajmują się za kościołem Panny Ma- 

rji.—Ulica Samborska Nr 2.
—13917-6—6

Do sprzedania za tardzo przystępną cenę 

antyk, zagraniczny.—Uliea Nowomiejska Nr 4. 
a 5 mieszkania, drugie piętro., —13J61—3—3

C3A
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Wody mineralne naturalne.

s.B - ftrra - —• jąmszę-wsfct

(Przyspasal ianie i sprzedaż niżej ■wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze na ogólnych zasadach handlu).

NATRĘTNEJ SIWIZNY
Życzącym pozbyć się w ciągu jednej doby, zaleca się Amerykański płyn Indjana, 

ena nada jo siwym włosom kolor chatein, brun i noir, nie niszcząc włosów, przyśpiesza ich 
porost, nadając im połysk naturalny, nie brudzibielizny i nie wymaga żadnych przygotowań- 
Indjana w obtenym czasie uznana za uniwersalny sposób ostatniego wynalazku, dla nadania 
pierwotnego koloru włosom. Cena flaszki rs. 3 kop. 50. z przesyłką rs. 4. W Petersburgu 
u Kazanowa, w Moskwie u Buina, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Renaissance. 
Dobrzańskifgo, ulico Wierzbowa, Hotel Angielski.—Handiuiacym odstępuje sięstosownyrabta 

12—12 — 7868 —

Essencja z nafty, chemicznie czysia, specjalnie preparowana, do użytku medy. 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Cheaebrough Manufac. Łomp. 
w Nowyrn-Yorku. używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, uką
szeniach, przeciw odmrożeniu liszaju, łupieżu w ogóle w chorobach skórnych, iowniez 
dla udelikatn enia skóry.

Vaselina me jolczeie i to'stanowi iej wiikszoU w porównaniu z tłuszczem.
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girszłowt.

Główny SRład na Królestwo u Agenta Towarzy 
st to-a «Bssljana Iters' w arazawie-

ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
Cena kop. 50, na tuziny odstępuje się rabat. , .

W Ostrzeżenie! Wykryto zagranicą liczne fałszowania Vasolinv szkodliwie dzia
łającej. 10 —0 — 8<il3 —

KAP8UŁKl'i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin
Laureata fakultetu medycznego w Paryżu.—Nagroda Monty on.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 
nerwowych, mózgowych, w dolegliiooiciach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu
jących przypadłościach: asbnie, bezsenności, kaszlach neramu-ych, spazmach, palpitacyach, 
kokluszach, epilepsyi, hysteryi, konwulsyach, zawrotach głowy, Zagłuszeniu, gorączkach, mi
grenie, w chorobach pęcherza i dróg wrynowych i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran
ta zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et Cie i meda- 
*em nagrody Montyon.

» Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica RSSsyna Nr. 14. —w Warszawie 
Rt. • P- A-.F- tialle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 

'^*>^ece P' K- Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra

. :-r--------- -
przy ulicy Senatorskiej pod Kr <544/5, obok kościoła ‘ pp. Manomczek.

POLECA-.
Oliwę nicejska i prowańeką w najlepszym gatunku. 
Ocet Kuchenny do marynat, winny i estrogenowy.
Wodę Kotońską, powszechne uznanie mającą. .
Extrakt do wody Kotońskiej (najtańszy sposob i przygotowania w domu 

wody kolońskiej).
Perfumy francuzkic na wagę. . , .
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Benzine do wywabiania pianina flaszki i funty. .
Pity na mole,'najskuteczniejszy z dotąd znanych sioakow. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Króchmale i Błyszcz do bielizny. . , „ ,
Nadto sKład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne uzj ane w gospodarstwie 

gorzelnictwie. ~ ~

tUuzeia lAmisM_________MffllfflfflWSfflCS
T TTnrrł*" • —’

Engadin-^uz.gz waj carj a
I’OTFr^ ^Pt’ na<* morzem 5823 stóp

Dom pieiws“” * PSmSJONAT CONCORDIA.
najzdrowsze położenie górno™ *Lrz;ld*°ny z całym komfortem nowoczesnym. Uznane 
w samym hotelu. — rT;4„. W Lngandin. Ceny bardzo umiarkowane. Słynne lek-nr,

_ zszych szczegółów udziela Dyrekcja hotelu. 12 -17—8753—

Przy obecnej zmianie lokali, polecamy do upięk
szenia salonów Skład nasz zaopatrzony w bogaty 
zbiór Obrazów różnej wielkości i treści, w ramach i 
bez takowych, po cenach bardzo przystępnych.

Altenberg i Robitschek.
Krakowskie-Przedmieście,_4£_

8—3

FABRYKANT

FABRYKA Lffl

Kantor Loterji

Rs. 1000 
„ 800 
n 700 
„ 700

,, 100 
„ 100
„ 200 
„ 200 
„ 80
„ 700 
„ 250 
.. 200

IłWa fortepianów i Pianin
JANA DUTZA,

_ __ Elektoralna Nr 20,
poleca Szan. Publiczności Pianina o 7 okta
wach, z mocnym i śpiewnym tonem, silnej bu
dowy, zupełnie dorównywające dobroci zagra
nicznym. na co daie kilko letnią gwarancję 
i sprzedaje po cenie przystępnej. Także przyj
muje wszelkie reperacje i strojenia.

—13154—3—3

Wyprzedaż Ubić Papierowych
od 10 kop. i wyżej,

Majątek Ziemski
do sprzedania i Kapitał rs. 7 500, do ulo
kowania na dom w Warszawie, razem lub 
częściowo, zaraz po Towarzystwie—Wiado- 
mość u Powichrowskiego Adwokata przysię
głego, ulica Długa Nr 25. —14106—2—6

Zakład SbM
S. Piekarskiego, 
Bednarska Nr S3 nowy, 

poleca Szanownej Publiczności wyprzedaż zu
pełną Mebli, jako to: Szały, Łóżka, Komo
dy, Umywalnie, Biurka, Stoliki do kart, Kre
dens.!, szalki do łóżek, Szafki do bielizny 
i stoły obiadowe,—ceny zniżone.—Przyjmuje 
obstaiunki sklepowe, budowlane i wszelkie 
odnawianie mebli. —1250D—6—6

Wyrobów Metalowych 
Fryderyka Trelle, 

Nowy-Świat Nr 1318 (76), 

josiWattteoielMinjiire 
Lodownio pokojowe. Maszynki do lodów, Pusz
ki cynowe i Foremki fruktowe do lodów. Mie
dnico mosiężne do smażenia konfitur, Lichta
rze ogrodowo z kloszami, jak również i przy
rządy’ do świec, ochraniające od gaszenia na 
powietrzu i t. p —13913—2—6

3 pary Koni,
z wozami i wszelką uprzężą, oraz zajęciem 
dla tychże koni, jest do sprzedania za przy
stępną cenę.—Widzieć można każdo-dziennie, 
od godz. 12 do 1’/, z południa, przy ulicy Do
brej Nr 13 nowy, stróż wskaże.

—13643—3—3

Do sprzedania

Powóz
I lekki, mocny, na jednego i dwa konie, dla sie

bie budowany.—Magazyn B. Grabska, Długa 
Nr 10. —13766—6.—6

oraz

wielki w^bar Obić 
odznaczających się taniością, gustem i trwa* 
łością, poleca Skład Fabryczny, przy ulicy 
Długiej Nr 17 nowy, drugi dom od Mio
dowej.—Tamże dostać można Rolety, Cera
ty, Dywany angielskie, po cenach bardzo 
mzkich. -13999—2-12

Do wynajęcia

Dwa Spichrze 
murowane, z bramami oszkloagmi, o jednem 
oknie, które służyć mogą dlir Tsażdego rze
mieślnika lub inne proeedera. Wiadomość: 
przy ulicy Nowolipie Nr 59/2450, u stróża./. K 1OKQ1

Jest do sprzedania

KOLONJA
włók- 2, z zasiewem, inwentarzem i eałem za
gospodarowaniem, do tego lasek, łąki, ogród 
owocowy, sadzawka, com z zabudowaniem go- 
spodarskiem i wszelkiemi dogodnością mi. Wia
domość Krakowskie-Przedmieście Nr 368 no
wy 60, w Sklepie Wiktuałów, w domu przy 
kościele S-tei Anny. —14286—2—3

Do sprzedania

ortepian
dawnego fasonu, za bardzo przystępna cene. 
Ulica Nowogrodzka Nrl6, w,fabryee kwiatów.'

APTEKA.
wraz z domem murowanym, do sprzedania 
w Radziejowie. — Wiadomo-ć w ha. dlii galan
teryjnym W. Werniea na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu, w domu przechodnim Roeslera, lub 
na miejscu u właściciela. —13S94—2—3

W. KLEYNA
przeniesiony zośtaje z dniem l Lipca r. b 
z ulicy Elektoralnej Nr 4, na tęż ulicę Elek
toralną pot Nr 31, o czcm zawiadamiając 
Szanowną Publiczność, mam zaszczyt polecić 
w wielkim wyborze; krawaty, kołnierzyki 
mankiety, fryzy, spinki, pończochy, skarpetki, 
nici, taśmy, guziki, perfumy, mydła i wiele 
innyeh przedmi >tów. które sprzeda e po eenie 
najniższej. Tamże si losy do loterji klassycz- 
nej.—W- Ktoyjja, Elektoralna Nr 31. 11985

Lustro duże w złoconej ramie i Konsola z bla
tem marmurowym, Lumpa wisząca i ampla do 
sypialni. —Marszałkowska Nr 71, w drugiej 
bramie na dole, na lewo. —14040—2—2

Do sprzedania

MAJĄTEK
Wołyńskiej guberni, powiatu Łuckiego, wieś 
Grodek, z fermą Józefin, niegdyś własność 
Józefa Ignacego Kraszewskiego, ogólnej prze
strzeni włók 37. czamoziemiu pszennego z ła
dnym domem o 14 ponojaeh wśród parku an
gielskiego, fruktowym ogrodem, lasem dębo
wym i Brzozowym. Budowle administracyjne 
w zupełnie dobrym stanie, w bardzo pięknem 
malowniezem położeniu. Szczegółową wiado
mość u właściciela dóbr J. J. pocztą. Łuck, 
lub też w Warszawie przy ulicy Chmielnej 
Nr 40 11—3 M. Stróż wskaże. 2—2—13700—

DRELiSZKI
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, n.a 
kalesony.—Piwna Nr 112/11.—R. Koecher. 
___________________ —11664—10 -10 

ca do sprzedania następująco 

MASZYNY
Borbank z suportem większy 
Borbank z suportem mniejszy 
Sztosmaszyna Withworta 
Bormaszyna do wiercenia cylindrów 
Bormaszyna, do dziur 1 cal średnicy 
2 Bormaszyny do dziur 1’/, cala śr. po 
2 Bormaszyny horyzontalne po 
Gwinciarka do śrub l*/3 cala śred. 
Gwinciarka do śrub 1 cal śred. 
Walcownia do gięcia blachy 
Winda 
Kran do podawania ciężarów „

Maszyny powyżej wymienione są do obejrze
nia w każdym ezasie w dawnej fabryce hj. 
Zamoyskiego, przy ulicy Czerniakowskiej I 
64, (wprost Fabrycznej), szwajcar wskaże.

—13021—6—12

sziwzme™, 
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Świe- 
cie, po roku niebytności powrócił znów do War

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na Nowyns-Swiecie pod Nr 68, 

a także i osobna sprzedaż gotowej roboty 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Eediiarsaiej 

i Krakowskiego-Przetlmieścia, 
gdzie również jak i w labryce, przyjmuje 
wszelkie zamówienia, i reperacje w zahres 
koszykarski wchodzące, z czem polecając 
się Szanowne! Publiczności, ma nadzieję, iż 
jak dawniej tak i teraz sumiennem i akura- 
tnem wykończeniem zamówień, na względy so
bie zasłużyć potrafi. 3—3—5888—

Potrzebny jest 

■ WózeK ffltelewy, 
używany, dla chorego; ktoby takowy posiadał 
zechce adres złożyć w Redakcii pod lit. E. B. 

-13678 —3 -3

redagują się w biurze Radcy honorowego Bur
by.—Czysta Nr 4. —14196—2—6



IV -<

Zegarek damski
złoty, nowy, kryty, remontoar, jest do sprze- 
dania za rs. 60—Królewska Nr 23, nart ma
gazynem mebli, 2-gie piętro, m>oszkan a Nr 36.

_________ —14366—1-3

Do sprzedania:
sofa; dwa fotele, cztery taboreciki mahoniowe, 
szafa do sukien i stół, jesionowe, łóżko i szaf
ka gospodarska.—Ulica Krucza Nr 19. Stróż 
wskaż*. —14353—1—1

SUKNIA 
ciemno-zielona i beżowa, zupełnie nowe.— 
Ogrodowa Nr 23, oficyna prawa, druga sień, 
2-gie piętro, Nr 26 mieszkania, od godziny 12 
do 4__________________—14352—1—3

Ważna wiadomość!
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że po

dejmuję, się wyklejania pokoi, po cenie 11 kop. 
od rolki i zarazem wszelkie!: robót malarskich. 
Za akuratne wykończenie robót gwarantuję 

z szacunkiem B. Rymkiewicz.
Ulica Freta Nr 41. —14359—1—3

Nowe Garnitury metalowe emaljowa- 
ne i dekorowane do umywalni, jako też 
pojedyncze Dzbanki do wody, Kubły do 
wody, Kubły do wody z klapą i Nocniki, 
zupełnie podobne do porcelany, bardzo 
trwałe i czyste, różnej wielkości Wa
nienki metalowe do mycia talerzy i sre
bra, jakoteż Półmiski i Talerze w nie
bieskiej i białej eir.alji,

poleca 
FABRYKA LAMP 

i WYROBÓW METALOWYCH 

Fryderyka Trolle, 
Sowy-Świat Ir 138S (76).

_________________ —13914—1—6

Dwie wozownie i ita stajnie 
do wynajęciu łącznic ittb oddzielnie, w każdym 
ezas.e.— Wiadomość u stróża Pawła pod 
Nrem 1666B, tóg Mokotowskiej i Pięknej.

—14372—1—3

SOKI
poziomkowy, malinowy, wiśniowy i t. p , flasz
ka od kup. 30 dostać można w Cukierni Tro- 
ianowskiego, ulica Mazowiecka Nr 1

_____________ —14373—1—3

MF* Zakład Mleczny '’’Wf 
egzystujący od lat kilkunastu przy u’icy W i- 
dok Nr 2, przeniesiony został ni Chmielną 
pod Nr 10. gdzie dostać można w najlepszym 
gatunku mleka świeżego i zsiadłego a także 
śmietanki i śmietany. —14376—1—3

Z powodu rozmaitych okoliczności, jest i'o 
odstąpienia

Korzystny Interes 
w każdym czasie.—Wiadomość u pana Lipiń
skiego, przy ulicy Gołębiej, w Gdańskiej Pi
wnicy, na 2-giem piętrze. —14367—1—3 

tta WdmśćI
Z powocu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do odstąpienia sklep z mieszkaniem, lub 
mieszkanie osobno, na Nowym-Świecie blizko 
ulicy Świętokrzyzkięj.—Wiadomość w sklepie 
W-go Greolicha na Nowym-Świecie Nr 59 
____ ______________ —14369—1—2

Dwie Kolonje^
blizko Waiszawy, są do sprzedania lub za
miany na dom niewielki w Warszawie. Wia
domość przy ulicy Niecałej Nr 12, w Maga
zynie Mód P. J Zarembsktej, —14380—1—3

Jest do odstąpienia. w każdym czarno

Magazyn strojów
i sukień damsuicli, przy ulicy pterwszorządnej, 
ze znaczną klientetlą i olenganeki> m urządze
niem. Mający chęć nabycia raczą zostawić 
adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskie
go | od lif. I. Z. —14381—1—3_____

Bardzo tanio jest do sprze- 
dania

Garnitury Mebli 
używanych, urzędowej roboty, szeslong skórą 
kryty, kczela, umywalka, stolik do kart i t. p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego miesz
kania Nr 12. —14'92—1—3

B4F* Niniejszem mam zaszczyt 
zawiadomić WW. klientów moich 
Szanowną Publiczność, że z dniem 
8 lipca b. Jla<azyn obuwia 
przeniosłem z ulicy Rymarskiej Nr 14, 
naulicęPrzejazd Vr2, dru
gi dom za apteką.

Magazyn mój posiada znaczny dobór 
obuwia damskiego i dziecinnego w ró
żnych fasonach, z rozmaitych skór i pru- 
neli.

Zamówienia znaczniejszych 
partyj obuwia przyjmują się także na 
Prowincję i do Cesarstwa 
a są wykonywane dokładnie, elegancko 
i w oznaczonym terminie.

1-6-14377—

Skład Tkanin - 
na pokrycie mebli, 40 lat istniejący, krajo
wej la bryki Józela Worowskiego, przeniesiony 
został z domu zwanym Pet.yskusa na ulicę 
Bielańską pod Nr 605, nowy 6 vis-a-vis ho
telu Lipskiego, dwa okna od frontu, wejście 
z bramy na lewo. 6 —24—13898—

bo sprzed,inia

Nowo otworzony

Zakład Tapetowania 
pokoi, oraz wszelkich ro'ót olejnych, 
podejmuje się, po cenach baidzo przy

stępnych.
Ulica Marszałkowska Nr 63,mbsżka- 

ni 1 Nr 2. 3-6 — 14136 —

Amerykan z Koniem i uprzężą,

jest do sprzedania zaraz lub od S-go Michała 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 19.

-14110—3-3

z przyczyny wyjazdu, za 425 rs. — O warun
kach dowiedzieć się można ni Rymarskiej Nr 
domu 1. mieszkania 2. —14080—3—3

sPlzed',n'a 

jJHSL Garnitur Mebli 
orzechowych nowy, urzędowej roboty.—Ulica 
Chłodna Nr 5, drugi dom od koszar, w bramie 
na prawo, mieszkania Nr 2. —14088—2—3
Poszukuje się do kujimia bez pośrednictwa 

MAJĄTEK, 
w okolicach Lublina lub nad Pilicą, wiór 15 
do 20 dobrej ziemi, z odpowiednią w tern ilo
ścią lasu i łąk, z porządnym t.omom, budyn
kami i inwentarzem, bez. słnżebnści i n;euży- 
któw.—Posiadając; takowy, zecłce nadesłać 
detaliczne opisanie z wymienieniem stanow
czych warunków i czężarów hipotecznych, na 
ulice Widok Nr 5. mieszkania 8.—13599—3—•

SjlF/kjggi Jest *1° sprzedania

OX™-Fortepian 
mahoniowy, o 7-miu oktawach, z t, bivki KraPa 
i Seidlera, za 250 rubli.—Z'ota Nr 11. na dola 
w oficynie —13859—3—3

Z 1 owodu słabości zdrowia jest <'0 oistą4 
pienia MLECZARNIA wraz z Kaw ar- 
nią z calem urządzeniem i werendą, na je
dnej z piyncyi alnyeh ulic. — Wiadomość w 
Kiosku przy Żielonem Placu. —13811—3—6

dwa tysiące łokci kw., lest. do sprzedania na 
przedmieściu Targówek.—Wiadon < ść na miej
scu, u Augusta Francke Nr 16.—12630—5—6

, . » _ <> 2ME 
składający się z 7 pokoi i kuchni, wraz z 0- 
bszernym ogrodem, we wsi Jeziorna Królew
ska, o 7 wiorst od Willanowa, jest do wy
dzierżawienia od I-go Września r. b.—Wia
domość u właściciela dóbr Bielawa, graniczą
cych z Jeziorną. —12972—3_ 3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—^^ Teatralny Nr 743c (nowy 5).

|** Do wynajęcia w każdym czasie -yg

Mieszkanie
od frontu na drągiem piętrze, na krótszy lub 
dłuższy czas, złożone z pięciu dużych pokoi, 
pnssażu i kuchni, w samej blizkości Saskiego 
ogrodu i Zielonego placu, wejście do każdego 
pokoju osobne. Mieszkanie to może być wyna
jęte całkowicie lub częściowo, na żądanie mo
że być z meblami.—Wiadomość: Bracka Nr 10, 
mieszkania 2, tylko od 4 do 6 po południu — 
Tamże jest do wynajęcia pokój z przedpo
kojem na parterze od frontu.

—14314—

obszerny, upieblowąny, od frontu, na 1-m pię
trze, z balkonem, dt wynajęcia kaź. lego cza
su. Róg Cieplej i Twardo) Nr domu 17, wia
domość w mieszkaniu Nr 3. 1—3—14336—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia zaraz

Mieszkanie
złożone z dwóch dużych pokoi z przedpoko
jem i kuchnią. — W domu Nr 18 przy ulicy 
Leszno, stróż wskaże. 1—3—14323—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za
raz na bardzo dogodnych warunkach

MIESZKANIE
t. j 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, antresola, 
zachowanie, góra i piwnica na 1-mpiętizeod 
trontu.—Chmielna Nr 1, mieszkania 28.

'___________________1—3—14325—

Letnie Mieszkanie 
jest, do wynajęcia przy pierwszej stacji kolei 
od Warszawy: trzy pokoje z kuchnią, w bu
dynku murowanym, otoczonym parkiem.— Wia
domość w kantorze p. Kons’antcgo A. Mces, 
ulica Długa w domu Podkańskie zwanym.— 
Jarzyny, warzywa, mięso i nabiał znajdują 
się i.a miejscu. 1—3—14348—

Z powoJd Wvjazdu jest do odstąpienia
S UL I, E 1*

z urządzeniem zi bardzo przystępną e nę.— 
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 3, w Dy
strybucji. Zastać można od 11- tej do 2-giej 
godziny rano. 1—3 —14346—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

z męl lami i ze stołowaniem, do wynajęcia zaraz. 
Chmielna Nr 33, pię‘ro 1-e, mieszkań a Nr 3, 
przy Marszałkowskiej. —14364—1—3

złożony z pięciu pokoi z balkonem, wśród ogro
du angielskiego i owocowego wraz ze wszel- 
kiemi do tego przynależiiemt dodatkami.—Le
szno Nr 84, wiadomość u stróża.

1-3—14301—

Duży Pokój, 
elegancko umeblowany, przy familji, jest do 
wyn dęcia od 8-go Lipca. — Na żądan'e ze sto
łem. Ulica Chmielna Nr 25 nowy, wiadomość 
u stróża. —13950’—4—6

Do wyna ęeia w pałacu hr. Uruskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 28

Trzy lub Cztery Pokoje, 
z meblami, fortepianem, z wspólnym przedpo
kojem i kuchnią, na 2-m piętrze od frontu, 
wprost z bramy,—kwartalnie lub rocznie. 
_____________________ —13930-ć—9

W domu pod- Nrem 27, przy ulicy Złotej, 
jest do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

Mieszkanie, 
otara Stajnia i (Ids Iwonie,

mogące, służyć dla dorożkarza. — Wjadojność 
w miejscu. —14102—3—3

urn 'blowanc, składa jące się z 3 pokoi (z któ- 
rrch jeden o 3 okna ji), w bliskości ujeż
dżalni, z powodu wyjazdu i<st. <!o odstąpie
nia na d«a miesiące (od 15 lipca do 15 w’rze- 
śnia r. b.) za 30 rubli na miesiąc, zaś z for- 
tepiane za 36. — Wiadomość ulie.% Sb nna Nr 
13, mieszkania Nr 6, drugie pięt.io

_____________ —14213—2—2
Do wynajęcia zaraz

SALO N
i pokó; svpialiiy, umeblowane elegancko, od 
frontu.—Windom ść ol go’z. 9 do 4. — Wa- 
iceka Nr 7t iireszkania 1. —40029—2—2

Przy ulicy Podwal Nr la

SALON
z balkonem i pokój z przedpokojem, do wyna
jęcia od 8-go Lipca do 1-go Października r. b. 
Wiadomość tamże, Nr 8 mieszkania. 
_____________________ —13973—3—3

Trzy Pokoje 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, o obnyffl 
wchodem, meblami, fortepianem, | ośeielą i ob
sługą, si do odnajęcia. — Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, dom nr. Krasińskiego, mieszk. 28.

—14191-2—6
W blizSości ogrodu Saskiego, jest do wv- 

najecia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuehni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy uliev Marszałkowskiej 
Nr 52._______________ —10726-18-0

Przy uliey Wareckie) w domu Nr 7/1357 
do wynajęcia rocznie od 8-go Lipca r. b.

Trzy Pokoje, 
z przedpokojem i kuchnią, wodą, zle
wem, klozetem i innemi dogodnoś< iami, na 
parterze lab 3 piętrre, w oficynie, z wi- 
dosiem na piękne obsz.eine podwórze, jako też 
cztery Pokoje z podobnemiż ('ozodnościa- 
mi, umeblowane hiti bez mebli, z oddzielnym 
ogródkiem — na parterze w oficynie, poprzecz
nej położono, mogą być wynajęte zaraz do 1-go 
Stycznia 1880 r. lub na miesiące letnie.— 
Wiadomość na miejscu u Rzadcy.’ 
_____________________ 3—3—13706— ;

Po rs. 25 na lato.
Letnie Mieszkania, w pięknej lesisijei 

okolicy, o jednem pokoju z zachowaniem, pół" 
tory godziny koleją 'I erespolską i boczna z Miń
ska.—Bliższa wia omosć ulica Dlutra u W-g° 
Straussa, w sklepie żelaza. -14126—2—3

Ulica Zgoda Nr 7.

od frontu, dla dwóch krfwalerów, przy jednej 
o«ob e do najęcia, z - rubli 10 miesięcznie, z U- 
slugą, samowarom i opałem w zimie._ Wia-
d< mość u stróża. —14073—2—3

U akuszerki Michalczyk, 
są pokoje z oso'nemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości z usługą i wsze>' 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę Róg 
Zielonego tdącu i Marsznłkowsk ej Nr 60. 
___________ __________ -13957—3- 5 I 

Do wynajęcia każdego czasu 

w Villi Mokotów 
tuż przy szosie Belwedcrskiej. obszerny lo* 
kal, składający się z trzech pokoi, przedpo
koju, kuchni i werendy 18 łokci rt.ugiej.— 
Wiadomość na miejscu.____ —14140—i—3

SKLEP
do najęcia, N"wy-Sw;at Nr wiadomość n* 
p:ętrze od frontu. — Tamże Piwnica sueh»> 
z dobrem zamknięciem. —13876—5—6

Sklep Wiktuałów, 
przy r gu Uh 1 ielnej i Twardej Nr 57, d<i 
sprzedania zaraz, za bardzo przystępną cen?, 
z "owodu nagłego wyjazdu —Wi idomość ns 
mi jsett. —14370—1—2

Sklep Wiktuałów 
ie?t do sirzetania wraz z calem inząizenie* 
i patentem, za przratenną cenę, ulica Chmiel
ni Nr 14. 4-6 —13829 —

Do sprzedania
Sklep Wiktuałów,

Noiymtoiszjzyzny i Materjałów piśmiennie*1’ 
za cenę bardzo przystępną, z powodu naglcg0 
wyjazdu. — Ulica Łucka Nr 15, gdzie bill®

Illi m .iMJIm'LSc iZsiTjjwBmLJMUt

W d. 7 b. m. zgubioną została 
Książka Legitymacyjna, 

wydana na imię Marjt z. Brzeskich Czarnot*' 
skięj.—La* kawy znalaz-a raczy oddać na uli®* 
Widok pod Nr 16, mieszkania Nr 3. 
____________________ —14266—2—3 I 

Zaginął Weksel na Ks. 1^’ 
wystawiony przez Szewezyńskiego, na 
nie I nna Augusta Bauch, Płatny dnia 1®'?, 
lipca r. b. — Ostrzega się aliy takowego u . 
nie nabywał, gdyż właściwe ostrzeżenie g'i"1 
neleży uczynionem zostało.—Łaskawego zna|!’ 
z,cę uprasza się o zwrot, do pana AuguSt 
Bauch, ulica Leszno Nr 70, za nagrodą. 
_________________ —14264—2—3 
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